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همواره بعد از انقلاب یک شــعار 
زیبا و جذاب در دستور کار دولت 
ها قرار گرفت و آن برنامه ریزی 
برای کاهش وابســتگی به نفت 

بود.

ندای هرمزگان - محمد قره گزلو
اسامی مربیان سازنده واجد شرایط 

اعلام شد. 
مراد عســگری یکــی از مربیان 
که  است  هرمزگان  استان  کشتی 
سالیان متمادی ست کشتی گیران 
آموزش را  مختلــف  ســنی   رده 

می دهد.
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  دهه چهارم سال سی و دوم

  قیمت  ۵۰۰۰ تومان  

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ ۱4۰2/9/۱8 

تا اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

نوع میوه ردیف

402.500 1 سیب زردو قرمز مرغوب

287.500 سیب زرد و قرمز درجه1 2

345.000 سیب سبز  3

172.500 سیب زرد و قرمز درجه1 4

379.500 به درجه1  5

منبع : سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی 

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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نکته های نیکو 
?.......دکتر عباس فضلی

tتکنیک های مطالعه
1- شــما برای مطالعه نیازمند یک 
عطــش درونی و پرســش ماهوی 

هستید

برگزاری آیین آغاز به کار پذیرفته شدگان آزمون جذب نیروی برگزاری آیین آغاز به کار پذیرفته شدگان آزمون جذب نیروی 
انسانی شرکت نفت ستاره خلیج فارسانسانی شرکت نفت ستاره خلیج فارس

گروه رسانه ای ندای هرمزگان، علاقمندان به حرفه رسانه ی تصویری   

را دعوت به همکاری می نماید.
تصویربردار
گزارشگر 
تدوینگر

گرافیست

شرایط سنی : 2۵ - 2۰ سال 

رزومه خود را به شماره واتساپ  ۰92۱8۵324۵8۰92۱8۵324۵8    ارسال نمایید.

 شماره تماس :۰7۶-3224۱۵۱۵ 

»دعوت به همکاری«

همراه با آموزش قبل از شروع همکاری 

=

انتصاب شایسته حضرتعالی به عنوان مشاور امور اهل سنت استاندار محترم هرمزگان را 
صمیمانه تبریک عرض نموده و امید است در این مسیر شاهد موفقیت روز افزون شما به 

عنوان نیروی جوان ، خوش فکر  و فرزند برومند هرمزگان باشیم.
همچنین به نمایندگی از جامعه اقتصادی اســتان هرمزگان برای حضرتعالی در مسیر پیش روی آرزوی موفقیت و 

توفیقات روزافزون مسالت می نماییم.

برادر ارجمند و گرامی
 جناب آقای حاج عبدالجواد امینی

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

ندای هرمزگان - گروه خبر 
استاندارهرمزگان با بیان این مطلب که عدم نظارت 
بر مســئله ذبح دام و نگهداری گوشــت می تواند 
موجب بروز بیماری های مشــترک میان  انسان  و 
دام شــود گفت: علاوه بر نظارت ویژه، ساماندهي 

کشتارگاه هاي استان مورد توجه قرار گیرد.
بــه گزارش نــدای هرمزگان، مهدی دوســتی در 
نشست کارگروه میز تصمیم استان افزود: کشتارگاه 
مجهز و صنعتی شهرداری بندرعباس در بازه زمانی 
8 ماهه تکمیل و به بهره برداری برسد و به منظور 
ســلامت افراد ذبح کننده بر بهداشت کشتارگاه ها 

نظارت جدی صورت گیرد.
وی در ادامه با اشاره به وضعیت نامناسب کشتارگاه 
بندرعباس گفت: حفظ سلامت عمومی مردم بسیار 
حائز اهمیت اســت، با توجه به اینکه بیماری های 
زیادی میان انسان و دام مشترک است لذا نیاز است 
با حساســیت ویژه ای نسبت به ذبح دام و نگهداری 

گوشت اقدام شود. 
همچنین وی با تاکید بر اینکه تامین زیرساخت های 
مورد نیاز آب و برق شــهرک های فولاد و شیشــه 
انجام خواهد شد گفت: در حوزه تامین گاز مورد نیاز 
نیــز از طریق وزارتخانه های متبوع پیگیری صورت 

می گیرد و این نیاز نیز مرتفع می شود. 
دوســتی افزود: در حوزه عدم امکان صدور اســناد 
مالکیــت در ســکونتگاه های غیر رســمی واقع در 
محــدوده و حریم شــهر برای اراضی بــا کاربری 

تجــاری و مســکونی، مقرر شــد ادارات کل راه و 
شهرســازی و راهداری با انتخاب مشــاور نسبت 
به مطالعه محدوه های شــمالی بندرعباس شامل 
منطقه چهچکور و جاده اســکله در محدوده غربی 

شهر اقدام کنند. 
نماینــده عالی دولت در بخش دیگری از ســخنان 
خود بــا تاکید بر تکمیل زیرســاخت های فرهنگی 
و افزایــش ســرانه عمومی در این حــوزه و لزوم 
تعیین تکلیف کتابخانه شــهدای بندرعباس گفت: 
شــهرداری بندرعباس مطابق تفاهم نامه موجود با 
اداره کل کتابخانه های عمومی استان موظف است 
با رفع مشــکلات موجود در زمینه ساخت کتابخانه 
در پارک شــهید دباغبان نهایتا تا هفته دولت سال 
 آینده این کتابخانه را بــه مردم بندرعباس تحویل

دهد. 
وی با تاکید بر لزوم تعیین تکلیف کتابخانه مرکزی 

بندرعبــاس و تخصیص اعتبارات مــورد نیاز برای 
تکمیل این کتابخانــه نیز گفت: اعتبارات مورد نیاز 
این پــروژه تخصیص خواهد یافت تا در کوتاه ترین 
زمان ممکن شــاهد بهره برداری و استفاده مردم از 

این کتابخانه باشیم.
استاندار هرمزگان  با اشاره به لزوم توجه به مسائل 
فرهنگــی در بخش ها و مناطق دور افتاده اســتان  
اظهار کرد: اتوبوس مورد نیاز این طرح تامین خواهد 
شــد تا کانون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان 
بتواند طرح های مورد نظر خود در مناطق دور افتاده 

استان را اجرا کنند. 
در این کارگروه ٧ دســتور کار شــامل عدم امکان 
صدور اســناد مالکیت در سکونتگاه های غیر رسمی 
واقع در محدوده و حریم شــهر برای اراضی دارای 
کاربری تجاری و مسکونی، تامین زیر ساخت های 
مورد نیــاز)آب، برق و گاز( شــهرک های صنعتی 
فولاد و شیشه، رفع مشــکل توسعه شهرک خلیج 
فارس ازطریق طرح موضوع در کمیسیون ماده 11 
قانون هوای پاک نســبت به حل مشکلات زیست 
محیطی این شهرک، مشــکلات بهداشتی کشتار 
بندرعباس و کشــتار غیر مجاز در محله ششــصد 
دستگاه بندرعباس، تعیین تکلیف کتابخانه شهدای 
بندرعباس، تعیین تکلیف اعتبار اســتانی کتابخانه 
مرکزی از محل مصوبات ســفر و حق آلایندگی و 
تامین اتوبوس جهت راه اندازی طرح کتابخانه سیار 

مورد بررسی قرار گرفت.

استاندارهرمزگان تاکید کرد:

برای  سلامت افراد ذبح کننده ، بهداشت کشتارگاه ها مورد توجه 
قرار گیرد 

یک فرصت شغلی عالی برای علاقمندان به کار رسانه 



خبر

ندای هرمزگان - کاظم گلخنی 
بعد از انتشــار خبری مبنی بر تحویل مجوز صید به قایق 
های صیادی با قدرت موتور ۱۵۰ اســب بخار در غرب 
اســتان طبق اعلام یکی از مسئولان شــیلات استان، 
صــدور چنین مجــوزی را دارای شــرایط خاصی منوط 

دانست .
وی بــه ندای هرمزگان بیان داشــت: تنها مرجع صدور 

مجوز صید در استان شیلات است.
این مسئول شیلات اســتان هرمزگان بیان است: صدور 
مجــوز برای قایق های با قدرت ۱۵۰ اســب بخار فقط 
شامل قایق تازه تولید شده  معروف به تیپ الگویی است 
و این دست شــناورها می توانند از مجوز صید برخوردار 

شوند. 
وی گفت: شــناورهای تیپ الگویی دارای استانداردهای 

لازم در زمینه دریانوردی هستند. 
این شــناورها در اندازه، تجهیزات ایمنی ،رفاهی و جنس 
بدنه دارای شــرایط استاندارد هستند و فقط به این دست 
شــناورهای جدید دارای موتور با قدرت ۱۵۰ اسب بخار 
مجوز صید داده می شود و برنامه ای برای صدور مجوز 
صید بــه قایق های قدیمی با قدرت موتور ۱۵۰ اســب 

بخار نداریم.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
اســتاندارهرمزگان با تاکید بر برنامه ریــزی جامع برای 
عملیات ســازی سیاســت های کلی توسعه دریامحور در 
استان، از تشکیل کارگروه های ۵گانه ذیل شورای توسعه 

دریا خبر داد. 
به گزارش ندای هرمزگان، مهدی دوستی در این جلسه 
با اشاره به ابلاغ سیاســت های کلان اقتصاد دریا محور 
از ســوی مقام معظم رهبری اظهار داشت: هرمزگان با 
دارا بــودن بخش عظیمی از پهنه دریایی کشــور محور 
اصلی تحقق و اجرای این سیاســت ها است و بر همین 
مبنا نیز باید برنامه ریــزی جامع و اصولی در این زمینه 

صورت گیرد. 
ابلاغــی  کلان  سیاســت های  تحقــق  افــزود:  وی 
نیازمنــد روی آوردن به ســوی کارهای بزرگ اســت 
بایــد تغییرات اساســی و مهم در شــکل کار رخ داد و 
مرزهای ذهنی شکســته شــود تا بتوان با کمک ابتکار 
و نــوآوری زمینه عملیاتی ســازی سیاســت های رهبر 
 معظــم انقلاب در حــوزه اقتصاد دریا محــور را فراهم

کرد. 
اســتاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه فعالیت به ســیاق 
گذشــته عاملی بازدارنــده در تحقق منویــات رهبری 
اســت و باید از روش هــای جدید در ایــن زمینه بهره 
بــرد گفــت: وقتی به ســمت تغییرات بــزرگ و بهبود 
محیط حرکت شــود میزان بهــره وری افزایش می یابد 
و در نتیجه کمک شــایانی به تحقق اقتصاد دریا محور 
خواهد شــد در این خصوص می توان از تجربیات ســایر 
 کشــورهای موفق الگــو برداری و آن را بومی ســازی 

کرد. 
وی تصریح کرد: دیگر مسئله مهم نهاد سازی است، باید 
کارگروه های ۵ گانه عملیاتی ســازی طرح کلی توسعه 
دریا محور تشــکیل و مسئولان هر کارگروه تعیین شوند 
تا هر کارگروه جداگانه برنامه های خود را به این جلســه 

ارائه دهند. 
نماینــده عالی دولــت در هرمزگان گفــت: کارگروه ها 
نقش  تعییــن کننده در اجــرای این سیاســت ها دارند 
از ایــن رو علاوه بر تعیین اعضا و دســتگاه های دخیل 
در کارگروه، بایســتی از مشــاوران مجرب و متخصص 
نیز اســتفاده کنند تا بــا نگاهی کلان و وســیع بتوانند 
 برنامه ریــزی جامعــی انجــام داده و آن را عملیاتــی

کنند. 
گفتنی اســت، در این جلســه طرح کلی عملیاتی سازی 
توســعه دریا محور مورد بررســی قرار گرفت و روسای 
۵ کارگــروه این طرح شــامل کارگروه هــای انرژی و 
مواد خام، محصــولات غذایی و دریایی، گردشــگری، 
 کشتی ســازی و حمل و نقل و لجستیک دریایی تعیین 

شدند. 
لازم به ذکر اســت، با توجه به حجم بالای کار در حوزه 
دریا، جلســات اقتصــاد دریا به صــورت هفتگی برگزار 

می شوند.

  هرمزگان 
   

شماره 4307
شنبه 
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فقط به قایق های جدید تیپ الگویی 
با قدرت موتور ۱۵۰ اسب بخار مجوز 

صید داده می شود 

2

   شهرستان
    

کارگروه های پنج گانه عملیاتی سازی 
توسعه دریامحور تشکیل شد 

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیرکل راه و شهرســازی هرمزگان گفت: زمین مورد نیاز 
برای ساخت بیش از ۶۵ هزار واحد مسکن ملی در این استان 

تامین است و مشکلی از این بابت نداریم.
به گزارش ندای هرمزگان، عباس کمالی با اشــاره به اینکه 
۱۲۳ درصــد نیاز زمین هرمزگان در محدوده های شــهری 
تامین شده است، افزود: ۴۹ هزار و ۹۵۰ هزار واحد مسکونی 
شــهری به عنوان برنامه چهار ســاله دولت سیزدهم در این 
استان تعیین شده و در همین راستا سه هزار هکتار زمین به 

محدوده شهرهای هرمزگان اضافه شده است.   
وی با اشــاره به اینکه ۱۶ هزار واحد مســکونی روســتایی 
نیز باید طی چهار ســاله دولت مردمی در هرمزگان احداث 
شود، بیان کرد: هم اکنون ۴۶۷ هکتار زمین نیز به محدوده 

روستاها افزوده شده است.

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان اظهار کرد: افزون بر ۱۵۸ 
هزار متقاضی اســتان در سامانه نهضت ملی مسکن ثبت نام 
کرده اند که از این تعداد ۴۶ هزار نفر با شاخص ها و معیارهای 

درنظر گرفته شده به عنوان واجد شرایط شناخته شدند.
کمالــی ادامه داد: ۱۰ هزار نفر واجد شــرایط در بندرعباس 

آورده ۴۰۰ میلیون ریالی خود را واریز کرده اند و تنها عملکرد 
بانک مســکن در زمینه تامین مالی این طرح مناســب بوده 
که می طلبد سایر بانک ها نیز همکاری لازم را داشته باشند.

وی در زمینه بافت فرســوده و سکونتگاه های غیررسمی در 
هرمزگان نیز اشاره کرد: پنج هزار و ۷۰۰ پرونده برای اعطای 
سند توسط ساکنان این مناطق در اداره های راه و شهرسازی 
شهرســتان ها و دفاتر پیشخوان دولت در بندرعباس تشکیل 
شــد که تاکنون در این رابطه ســه هزار و ۳۳۷ ســند صادر 

شده است.
مدیــرکل راه و شهرســازی هرمزگان همچنین با اشــاره 
به اینکه ۱۱ شــهر این اســتان دارای بافت فرسوده است، 
خاطرنشان کرد: ۴۳ درصد شهر بندرعباس را بافت فرسوده 
تشــکیل می دهد و شــهرهای میناب و بندرلنگه نیز پس از 

مرکز استان، در ردیف های بعدی قرار دارند.

    یادداشتتامین زمین برای ساخت ۶۵ هزار واحد مسکن ملی در هرمزگان 
    

?.....م.موسوی
همواره بعد از انقلاب یک شــعار زیبا و جذاب در دستور 
کار دولت ها قرار گرفت و آن برنامه ریزی برای کاهش 
وابســتگی به نفت بود. شــعاری زیبا که تا این لحظه نه 
تنها به کاهش وابســتگی از نفــت  نیانجامیده که تورم 
کمر شکنی را برگرده مردم تحمیل کرده است، زیرا همه 
برنامه ها و طرح هایی که برای رســیدن به این مقصود، 
دولــت ها یکی پس از دیگری ریختند، متاســفانه همه  
بیراهه ای بوده که به تــورم فزاینده انجامیده و کاهش 
وابســتگی از نفت را به شعاری برای دست بردن فزاینده 
به جیب مردم و کاهش هرچه بیشتر ارزش ریال در مقال 
دلار توســط دولت ها بوده اســت و بودجه سال ۱۴۰۳ 
نیز براســاس نظرات اقتصاد دانان از نمونه های بارز این 
شــعار در طی چهار دهه اخیر اســت. اما از ویژگی های 
بودجه یاد شــده، در پس این شــعار تکراری به حداکثر 
رساندن دست بردن به جیب مردم است  که انتظار تورم 
حداکثری را دوجندان کرده است،   از همین منظر است 
که بودجه ســال آینده هشــدار جدی را در پی  داشته و  
منتقدان زیادی دارد، زیرا دولت به بهانه این که افزایش 
دســتمزد ها بر تورم تاثیر گذار اســت، عدد ۱۸ درصد را 
تثبیت کرده و این در حالی  اســت که ریشه تورم کشور 
»نرخ بالای کسری بودجه« است و ریشه کسری بودجه 
نیز انبوه ردیف های هزینه زائد و بی خاصیتی اســت که 
توسط افراد بانفوذ یا گروه و دسته های مختلف، به بودجه 
تحمیل شــده است. و تعدادی  از این شرایط  ایجاد شده 
دارای منافع هستند. این شرایط در دورانی که درآمد های 
نفتــی بالا بود، چندان بازتابی نداشــت، امــا اکنون که 
درآمد های نفتی بالایی نداریــم و دولت هم نمی خواهد 
یا نمی توانــد این ردیف های اضافی برداشــت را حذف 
کند، تبدیل به کســری بودجه می شود که نتیجه ای جز 
افزایش نقدینگی و کســری بودجه ندارد؛ بنابراین علت 
تورم، روند فرایند فزاینده ســالیانه رقم  بودجه های این 
افراد یا نهادها  به بودجه اســت نه افزایش دســتمزده، 
زیــرا با افزایــش ۱۸ تا ۲۰ درصد ســالیانه به حقوق ها 
از آن ســودولت بنام مالیات تا ۳۰ در صد از حقوقشــان 
مالیات دریافت می کند؛ به معنای دیگر ده در صد بیشتر 
از آن کــه به حقوق ها افزوده اســت از جیب کارکنان و 
باز نشستگان برداشت می نماید، این منهای یک درصد 
مالیات بر ارزش افزوده و دیگر مالیات های مســتقیم و 
غیر مستقیمی است که ازهر شهروندی در یافت می شود 
و عملا فاجعه ای در قشــر حقوق بگیر و اصناف مختلف 
بوجود می آورد که نتایج آن تورم گسترده در همه سطوح 
است و صدای اقشار کم درآمد بویژه مستمری بگیران را 

به علت کاهش قدرت خرید در خواهد آورد . 

ندای هرمزگان - زهرا غفوری 
رییس اداره بهزیســتی شهرستان قشــم گفت: عملیات 
اجرایی ســاخت ۱۵ واحد مسکونی ویژه معلولان و زنان 
سرپرســت خانوار تحت پوشش بهزیستی این شهرستان 
مرزی با پیشــرفت فیزیکــی ۹۰ درصدی در حال انجام 

است.
به گزارش ندای هرمزگان، ســیروس شمس الهی افزود: 
از این ۱۵ واحد مســکونی در دست ساخت ۲ واحد برای 
خانواده های دارای ۲ عضو معلول در مناطق روســتایی و 
۱۳ واحد دیگر برای ســایر افراد دارای معلولیت و زنان 

سرپرست خانوار احداث می شود.
وی ادامــه داد: برای ســاخت هر واحد مســکونی ویژه 
خانواده دارای ۲ عضو معلول حدود یک میلیارد و پانصد 
میلیــون ریال بلاعوض و برای معلــولان عادی و زنان 
سرپرست خانوار یک میلیارد ریال بلاعوض پرداخت می 

شود.
رییس اداره بهزیستی شهرســتان قشم توضیح داد: این 
واحدهای مسکونی با در نظر گرفتن شرایط خاص رفت 

و آمد )تردد( برای این افراد در حال ساخت است.
شمس الهی تمام تلاش بهزیستی این شهرستان مرزی 
را خانه  دار کــردن مددجویان تحت پوشــش این نهاد 
دانســت و از خیرین و نیکوکاران جزیره قشــم سرزمین 
آب و آفتاب خواســت برای تامین مسکن مددجویان به 

بهزیستی کمک کنند.
۲ هــزار و ۵۷۸ معلول تحت پوشــش اداره بهزیســتی 
شهرستان مرزی قشــم قرار دارند که از این تعداد هزار 
و ۱۴۵ نفر به تفکیک معلولیت ها) ۴۴۱ معلول جســمی، 
۴۲۸ معلــول ذهنــی، ۱۳۸ معلول بینایــی و ۸۹ معلول 
روانی( و هزار و ۴۳۳ نفر دیگر نیز دارای ســایر معلولیت 
هستند که به دلیل معلولیت شدید و نداشتن درآمد ثابت 

و کافی مستمری ماهیانه دریافت می کنند.
همچنیــن ۳۵۴ نفر از زنان سرپرســت خانوار )۱۷۵ نفر 
شــهری و ۱۷۹ نفر روســتایی( تحت پوشش بهزیستی 
قشم هســتند که علاوه بر مســتمری از سایر خدمات 
مشاوره ای و آموزشی در صورت نیاز بهره مند می شوند.

در حال حاضــر ۲۱۱ نابینای مطلق و کم بینا )۷۲ زن و 
۱۳۹ مرد( در مناطق شــهری و روستایی این جزیره )۴۲ 
نفر شهری و ۱۶۹ نفر روستایی( تحت پوشش بهزیستی 
این شهرستان قرار دارند که از این تعداد ۳۴ نفر نابینای 

مطلق و ۱۷۷ نفر کم بینا می باشند.

شعاری زیبا ولی کشنده

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
آییــن آغاز به کار پذیرفته شــدگان آزمون 
جذب نیروی انســانی شــرکت نفت ستاره 
خلیــج فارس با حضور مســئولان اســتان 
هرمــزگان در ســالن همایش هــای مهر 
بزرگترین پالایشــگاه میعانات گازی جهان 

برگزار شد.
به گزارش ندای هرمزگان، علیرضا جعفرپور 
مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس در 
این آیین ضمن خوش آمدگویی به پذیرفته 
شــدگان آزمون جذب نیروی انسانی، بیان 
کرد: ستاره خلیج فارس بزرگترین پالایشگاه 
میعانات گازی جهان اســت و نقشی حیاتی 

در تامین سبد سوخت کشور دارد.
وی ادامه داد: در راستای اعتلای پالایشگاه 
ســتاره خلیج فارس در صنعــت نفت ایران 
اسلامی، در نظر داریم واحد تولید آمونیاک 
و کودهای شــیمیایی را راه انــدازی کنیم 
تا این مجموعه را از پالایشــگاه به ســوی 
پتروپالایشگاه شــدن سوق دهیم. با اجرای 
این پروژه ســودآوی و بهره وری پالایشگاه 

افزایش خواهد یافت.
مدیرعامــل شــرکت نفــت ســتاره خلیج 
فــارس اظهار کرد: با توجــه به اینکه هر ۵ 
ســال یک بار برای اســتمرار و حفظ روند 
ایمن تولید، پالایشــگاه ها نیاز به تعمیرات 
اساسی دارند، ســال گذشته برای نخستین 
مرتبــه عملیــات عظیم تعمیرات اساســی 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس اجرا و امسال 
در فاز ۲ پالایشــگاه و ســال آینــده فاز ۳ 
 پالایشــگاه تعمیرات اساســی انجام خواهد

شد.
وی تصریح کرد: تمامی شما همکاران جدید 
نیز باید دست در دست یکدیگر در استمرار 
و پایداری تولید ســبد سوخت کشور کوشا 

باشید و این مهمترین هدف ماست.
جعفرپور با بیان اینکه همواره مبحث عدالت 
محوری را دنبال خواهیم کرد، خاطرنشــان 
کرد: با رایزنی و مشورت با مسئولان استان 
هرمزگان در راســتای برقــراری عدالت در 
جذب نیروی انســانی مورد نیــاز، اقدام به 

برگزاری آزمون کردیم.
وی افــزود: برگزاری آزمــون جذب نیروی 
انسانی با استفاده از بهترین فرآیندها صورت 
پذیرفــت تا از هر نوع مهندســی در جذب 
پالایشگاه  بزرگترین  برای  انســانی  نیروی 
میعانات گازی جهان جلوگیری به عمل آید.
جعفرپور ابــراز کرد: تمام تلاش ما بر جذب 
نیروی ماندگار بوده است و در تمامی رشته 
ها به جز مهندسی شیمی، افراد بومی جذب 
شــده اند که در رشته مهندســی شیمی نیز 

جذب افراد بومی در اولویت بوده است.
این مقام مســئول اضافه کرد: از آنجایی که 
ســلامت نیروی انسانی برای ما بسیار حائز 
اهمیت است، علاوه بر معاینات طب کار بدو 
استخدام، افراد به طور سالیانه سلامت آنان 

در این پالایشگاه پایش می شود.
وی عنوان کرد: هرچه یک سازمان نیروی 
انســانی قوی تری داشته باشــد تفاوت ها 
و خلاقیت های ســازمانی بیشــتری خواهد 

داشت.
جعفرپور در تشــریح برنامه های شرکت نیز 
بیان کــرد: با توجه به راه اندازی سیســتم 
مدیریت دانش در شرکت نفت ستاره خلیج 
فارس به دنبــال ارتقای فرهنــگ و رفتار 
دانشــی همکاران ارجمند هستیم و با ورود 
نیروهای جدید نیز شــیفت ۴ پالایشگاه در 
راســتای کاهش فشــار کاری و فرسایش 

کارکنان اجرایی می شود.
وی ادامه داد: یکی دیگر از سیاست ها برای 
آینده شــرکت این است که جذب نیروهای 
انســانی را هر چند سال داشــته باشیم که 
علاوه بر انتقال دانش، بازنشستگی یک باره 

همکاران را شاهد نباشیم.
مدیرعامل شــرکت نفت ستاره خلیج فارس 
خطاب به نیروهای انسانی تازه وارد شرکت، 
اظهار کرد: دانش بسیاری در این پالایشگاه 
وجــود دارد که با بهتریــن ارتباط می توان 
انتقال تجارب را شاهد باشیم و باید در حفظ 
و استمرار تولید در ستاره خلیج فارس از هیچ 

کوششی دریغ نکنیم.
برگــزاری آزمون با همکاری ســازمان 

سنجش آموزش کشور
مدیر توسعه منابع انسانی و پشتیبانی شرکت 
نفت ستاره خلیج فارس نیز در این آیین بیان 
کرد: شــرکت نفت ستاره خلیج فارس برای 
رفــع نیاز نیروهــای مورد نیــاز واحدهای 
ســتادی و عملیاتی پس از بررســی آسیب 
شناســی ها و اخذ مجوزهای لازم اقدام به 

برگزاری آزمون کرد.
ابراهیم خادمی پور افــزود: با هماهنگی با 
اســتاندار هرمزگان و تاکیدات مدیرعامل و 
هیئت مدیره شرکت نفت ستاره خلیج فارس 
در راستای اطمینان بخشــی برگزاری این 
آزمون به سازمان ســنجش آموزش کشور 

محول شد.
وی اظهار کرد: در ۱۰ روز مهلت نام نویسی 
بیش از ۹ هزار نفر اقدام به ثبت نام کردند و 
این آزمون طی ۲ روز در ۲۹ حوزه امتحانی 
در بندرعباس برگزار شد. در مرحله نخست 
ســه برابر ظرفیت مورد نیاز برای بررســی 
مدارک و مصاحبه دعوت شــدند و پذیرفته 
شدگان امروز برای نخستین مرتبه در محل 

کار خود حاضر شدند.
اهمیت جایگاه کارکنان صنعت نفت

امام جمعــه موقت بندرعبــاس نیز که در 
این مراســم حضور داشت، ضمن خیرمقدم 
و ابراز خوشــحالی برای پذیرفته شدگان در 
این آزمون، با مثال از شاخصه های حضرت 
یوسف)ع( به اهمیت جایگاهی که این افراد 

برای صنعت نفت کشور دارند، پرداخت.
حجت الاســلام عطاالله میــرزاده همچنین 
نکاتــی را در خصوص حفظ معنویات همراه 
بــا علم مطرح کــرد و بر امانــت  داری از 

بیت المال تأکید کرد.

برگزاری آزمون برای رعایت عدالت در 
جذب نیروی انسانی

در بخش دیگری از این آیین معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی اســتانداری هرمزگان با 
تقدیر از جعفرپــور به عنوان مدیرعاملی که 
با رعایت عدالت این آزمون را راهبری کرد 
ســخنان خود را آغاز کــرد و گفت: منطقه 
خلیج فارس به دلیل داشــتن منابع عظیم، 
منطقه امید اقتصادی جهان اســت و بسیار 
استراتژیک اســت و هرمزگان نقطه تسلط 
بر این جغرافیا است. تمامی صنایعی که در 
این منطقه حضور دارند بســیار برای اقتصاد 
کشــور مهم و از لحاظ پدافندی بسیار حائز 

اهمیت هستند.
احسان کامرانی خطاب به نیروهای انسانی 
جوان تازه پذیرفته شــده در شــرکت نفت 
بایــد قدردان  افزود:  ســتاره خلیج فارس، 
حضور در این مجموعه باشــید و مهمترین 
نیروی  پیشرفته صنعتی  کشورهای  سرمایه 
انسانی است تا صنعتی پیشرو داشته باشیم.

وی ادامــه داد: نظم مهمترین مبنای تحول 
و کار اســت و با بی نظمــی هیچ تحول و 
تمدنی شــکل نخواهد گرفت و باید همواره 
 نظــم و اخــلاق کاری را مــد نظــر قرار 

دهیم.
در این مراســم همچنین مشــاور توســعه 
منابع انســانی شــرکت نفت ســتاره خلیج 
فارس نکاتی برای تازه پذیرفته شــدگان در 
خصوص این مجموعه عظیم نفتی کشــور 
و تکالیفی کــه این افراد برعهده دارند بیان 

کرد.
همچیــن تعــدادی از افرادی کــه در این 
آزمون در شــرکت نفت ستاره خلیج فارس 
جذب شــده اند به تقدیر از روند اجرای این 
آزمون و ابراز خرسندی از آغاز به کار در این 

مجموعه پرداختند.
در پایان آیین آغاز به کار پذیرفته شــدگان 
آزمون جذب نیروی انســانی شــرکت نفت 
ســتاره خلیج فــارس از دســت اندرکاران 
برگزاری مراحــل مختلف این آزمون تقدیر 

به عمل آمد.

برگزاری آیین آغاز به کار پذیرفته شدگان آزمون جذب نیروی انسانی شرکت نفت ستاره خلیج فارس

۱۵ واحد مسکونی برای معلولان و 
زنان سرپرست خانوار قشم در حال 

ساخت است

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشــور گفت: در حال حاضر در کشور تعداد 
۱۰۱ پروژه آب شــیرین کن با ظرفیت ۶۷۲ 
هزار و ۴۰۰ مترمکعب در شبانه روز در حال 

ساخت و بهره برداری است.
به گزارش ندای هرمزگان، هاشــم امینی با 
تأکید بر سیاســت دولت مبنی بر انتقال آب 
دریــا برای مصارف شُــرب و صنعت گفت: 

هم اکنون تعداد ۱۰۱ پروژه آب شــیرین کن 
با ظرفیــت ۶۷۲ هزار و ۴۰۰ متر مکعب در 
شبانه روز در حال ساخت و بهره برداری است 
که از این تعــداد، ۸۰ پروژه با ظرفیت ۵۳۳ 
هزار و ۵۰۰ مترمکعب در شبانه  روز در حال 
بهره بــرداری و تعداد ۲۱ پــروژه با ظرفیت 
۱۴۸ هزار و ۹۰۰ مترمکعب در شبانه روز در 
حال ساخت اســت که این نشان از عزم و 
اراده دولت برای تأمین آب شــرب ساکنان 

حاشیه دریا دارد.
امینی با اشــاره بــه برنامه هفتم توســعه 
کشور خاطرنشــان کرد: وزارت نیرو مکلف 
شــده اســت از طریق بخش خصوصی تا 
پایان اجرای برنامــه، تمهیدات لازم برای 
تأمین، طراحی و ســاخت حداقل ۸۰ درصد 
از آب شــیرین کن های مورد نیاز استان های 
واقــع در ســواحل خلیج فــارس، دریای 

عمــان و دریــای خــزر را از طریق خرید 
تضمینی آب شیرین شــده و نیــز مدیریت 
آب شیرین کن ها  خرید  تجمیع  و  هوشــمند 
از طریــق انتقال فناوری به داخل توســط 
جهــاد دانشــگاهی، دانشــگاه ها، مراکــز 
 پژوهش و شرکت های دانش بنیان به انجام

برساند.
شــهرهای  و  اســتان ها  خصــوص  در  او 
دارای ســامانه آب شــیرین کن گفت: تعداد 
۱۰۱ پــروژه آب شــیرین کن فوق از ســال 
۱۳۸۵ تاکنون و در اســتان های هرمزگان، 
بوشــهر، خوزستان،  بلوچستان،  و  سیستان 
ایــلام، یــزد، مازندران، گیلان، گلســتان، 
ســمنان، البرز، اصفهان، کرمان، مرکزی و 
 شهر کاشــان در حال ساخت و بهره برداری

است. 
بــه گفته امینــی در حال حاضر بــا تداوم 

فعالیت ها در دولت ســیزدهم، جمعیت زیر 
پوشــش تأسیسات آب شــیرین کن در کل 
کشــور به بیش از سه  میلیون و ۷۴۷ هزار 

نفر رسیده است.
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور در ادامه به سیاســت وزارت نیرو در 
راســتای راه اندازی تأسیســات نمک زدایی 
آب دریــا در جزیــره قشــم اشــاره کرد و 
گفت: جزیره قشــم محصور در دریاست و 
ظرفیتی جز پروژه هــای نمک زدایی ندارد؛ 
از ایــن رو تمامــی پروژه هــای تامین آب 
قشم معطوف به ســرمایه گذاری در بخش 
احتساب  با  تا کنون  آب شیرین کن هاســت. 
پروژه  تازه تأسیس درگهان و لافت، ظرفیت 
تولید روزانه در شهرســتان قشم به بیش از 
۳۸ هزار متر مکعب رسیده و با تکمیل سایر 
پروژه های در دســت اقدام، ظرفیتی معادل 
۱۲ هزار مترمکعب در شبانه روز وارد شبکه 
تأمین آب قشم خواهد شد و جمعیت تحت 
پوشــش این تأسیســات در جزیره قشم به 

۱۱۱ هزار و ۲۰۰ نفر می رسد.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور:

رفع کمبود آب قشم با سرمایه گذاری خصوصی

مدیر اداره بنادر و دریانوردی کیش با اشاره 
به آغاز ســاماندهی شــناور های شخصی 
و تفریحــی در ایــن جزیره گفــت: صدور 
 شــماره موقت بــرای این شــناورها آغاز 

شد.
به گزارش ایرنــا، مهدی امامدادی با اعلام 
ایــن خبر اظهــار کرد: شــناورهایی که در 
ســامانه بنادر، دریانــوردی و دریابانی ثبت 

نکرده اند بدون هویت شــناخته خواهند شد 
و توقیف می شوند.

وی بــا تاکیــد بر ضــرورت تاییــد فنی و 
ایمنی شــناورها توســط بازرســان، افزود: 
تفریحی  و  شــخصی  شــناورهای  مالکان 
پس از اتمام مراحل بازرســی فنی و ایمنی 
 باید نســبت به اخذ گواهینامه ایمنی اقدام

کنند.
مدیــر اداره بنــادر و دریانــوردی کیــش 
گفت: مالکان شــناورها با مراجعه به درگاه 
واحــد خدمات الکترونیک ســازمان بنادر و 
دریانوردی به نشانی sp.pmo.ir مراجعه 
و نسبت به درج مشخصات مالکیت براساس 

گواهینامه عمل کنند.

شناورهای شخصی و تفریحی کیش ساماندهی می شوند 



فرهنگ
 

کتاب »لـَـو لا؛ تأملاتی در ظرفیت هــای جمهوریت دینی« 
نوشــته وحید جلیلی توسط نشر شهید کاظمی منتشر و راهی 

بازار نشر شد.
به گزارش خبرنگار مهر، کتاب »لوَ لا؛ تأملاتی در ظرفیت های 
جمهوریت دینی« نوشــته وحید جلیلی به تازگی توسط نشر 
شــهید کاظمی منتشر و روانه بازار نشر شده است. این کتاب 
در ۱۴ گفتار، در پی بررســی و پاســخ به این مسئله با اتکا به 

ظرفیت های مردمی و جمهوریت دینی است.
جلیلی در سال ۱۳۵۲ متولد شده است. او روزنامه نگار و منتقد 
فرهنگی و هنری اســت. در ســال ۱۳۷۵ وارد مجله نیستان 
شــد و با »سیدمهدی شــجاعی« همکاری کرد. وی سردبیر 
روزنامه ابرار، ســردبیر مجلات سوره و مدیرمسئول نشریه راه 
بوده است. او در ســال های ۱۳۸۵، ۱۳۸۶ و ۱۳۸۷ مقام اول 
را در جشــنواره مطبوعات در زمینه سرمقاله نویسی به دست 
آورد. در ســال ۱۳۸۵ به دلیل اختلاف با مدیریت وقت حوزه 
هنری از این مجموعه اخراج شــد و »دفتــر مطالعات جبهه 
فرهنگی انقلاب اســلامی« را پایه گذاری کرد. جلیلی در حال 
حاضر، قائم مقام صداوســیما امور فرهنگی و دبیر ستاد تحول 

رسانه ملی است.
این کتاب با ۲۷۶ صفحه، شــمارگان هزار نسخه و قیمت ۹۰ 

هزار تومان عرضه شده است.

رمان »بیلی باد ملوان« نوشــته هرمان ملویل با ترجمه احمد 
میرعلایی توسط نشر نو منتشر و راهی بازار نشر شد.

به گــزارش خبرنگار مهر، رمــان »بیلی باد ملــوان )روایتی 
درونی(« نوشــته هرمــان ملویل به  تازگی بــا ترجمه احمد 
میرعلایی توســط نشر نو منتشر و راهی بازار نشر شده است. 
نســخه اصلی این کتاب سال ۱۹۶۲ توسط انتشارات فونیکس 
در شیکاگو چاپ شده که اولین چاپ ترجمه اش مربوط به سال 

۱۳۷۰ توسط نشر جویا است.
هرمــان ملویــل نویســنده سرشــناس آمریکایــی و خالق 
»موبی دیک« ســال ۱۸۹۱ زمانی که ۷۲ ســال داشت از دنیا 
رفت و رمــان »بیلی باد ملوان«ش برای اولین بار ۳۳ ســال 
پس از مرگش در ۱۹۲۴ منتشــر و عرضه شــد. بسیاری پس 
از »موبی دیک« این کتاب را شاهکار ملویل می دانند. زمانی که 
ملویل درگذشت، »موبی دیک« دیگر چاپ نمی شد و خودش 
هم ۳ دهه بود که به سرایش شعر مشغول بود و داستان نویسی 
نمی کــرد. به عــلاوه منتقــدان او را به عنوان نویســنده ای 

می شناختند که ستاره فروغ و موفقیتش افول کرده است.
نکته مهم و پوشــیده درباره ملویل این بود که طی ۵ ســال 
عمرش مشغول نگارش داستان »بیلی باد ملوان« بود و کسی 
از این مســاله خبر نداشــت. البته نگارش داستان هم با مرگ 
ملویل ناتمام ماند اما در مجموع پس از آن که به چاپ رســید، 

دوباره نام نگارنده اش را سر زبان ها انداخت.
داســتان این رمان مربــوط به ملوان جوان و ســاده ای به نام 
بیلی باد اســت و بازه زمانی اش هم مربوط به سال های پایان 
قدرت کلیســا در غرب و شروع استعمار انگلستان و اروپاست. 
بیلی باد در مقابل پستی ها و دنائت های آن روزگار و کشتی ای 
که در آن کار می کند، انسانی سالم و ساده دل است. اما پایان 

و فرجام خوشی هم ندارد ...
»بیلی باد ملوان« در ۳۰ بخش نوشته شده است.

در قســمتی از این کتاب می خوانیــم: دادگاه در همان کابینی 
تشکیل می شــد که آن اتفاق ناگوار روی داده بود. این کابین، 
که کابین فرمانده بود، تمامی فضای زیر عرشه بالایی انتهای 
کشــتی را به خود اختصــاص داده بود. در هریک از دو طرف 
عقب کشتی اتاق تک نفره کوچکی بود. که اکنون یکی موقتا 
به زندانی تبدیل شــده بود و دیگری بــه مرده خانه ای، و نیز 
اتــاق کوچکتری، و فضایی آن میان باز می ماند که به صورت 
مستطیلی مناسب پیش می آمد تا با خرپای کشتی قرینه باشد. 
روشنایی آسمان در حد اعتدال از بالای سر می تابید، و در هر 
یک از دو حد نهایی فضای مستطیلی شــکل دو پنجره قابدار 
بود کــه به راحتی به روزن هایی برای خــروج لوله های کوتاه 

توپ های دهن گشاد بدل می شد.
وقتــی همه چیز به ســرعت آماده شــد، بیلی بــاد را احضار 
کردند، کاپیتــان وِر الزما به عنوان یگانه شــاهد ماجرا ظاهر 
شــد، و بدین ســان موقتا از مقام خود تنزل کرد، هرچند آن 
را با تمهیدی به ظاهر پیش پا افتاده حفظ کرد، یعنی، از جانب 
بادگیر کشــتی به شهادت دادن پرداخت، و این امر باعث شد 
که اعضاء دادگاه در جهت بادپناه کشتی بنشیند. به ایجاز آنچه 
را که به فاجعه منتهی شــده بود روایت کرد، از نقل اتهامات 
کلاگارت چیزی فروگذار نکرد و رفتار زندانی را در برابر آن به 
عینه نشان داد. پس از این شهادت سه افسر با شگفتی بسیار 
به بیلی باد نگریستند، این آخرین مردی که می توانستند به او 
ظن دسیسه گری برای ایجاد شورش بزنند چنان که کلاگارت 
عنوان کرده بود و یا ظن عمل انکارناپذیری که به دست خود 
انجام داده بود. افسر ارشد رهبری داوری را به عهده گرفت و 
رو بــه زندانی کرد و گفت: »کاپیتان وِر حرف خود را زدند. آیا 

چنین است که کاپیتان وِر گفتند یا نه؟«
این کتاب با ۱۵۴ صفحه، شمارگان هزار و ۱۰۰ نسخه و قیمت 

۱۳۰ هزار تومان منتشر شده است.

ادامه از شماره 4305
در ســال بعد یعنی ســال ۱۶۱۹ میلادي برابر با ۹۹۸ 

هجري خورشیدي دفتر شرکت در جاسک تأسیس و 
آغــاز به کار کرد که اولیــن نمایندگی بریتانیا در خلیج 
فارس به حســاب می آمد پس از استقرار شرکت هند 
شــرقی در جاسک ادوارد کنوك سفري به جاسک کرد 
و ضمن خاطرات خــود از مهمان نوازي حاکم آن روز 
جاسـک کـــه در مغستان )میناب( اقامت داشته اظهار 
رضایت نموده و بندرجاســک را بــراي صید و صیادي 
مهمترین محـــل در اقیانوس هند دانســته است. در 
اوایل ســال ۱۶۲۰ میلادي شرکت هند شرقی پـــنج 
کشـــتی حامـل انـواع کالاهـــاي انگلیسی و هلندي 
همــراه با هدایایی براي شــاه عباس به بندرجاســک 
فرستاد تا پس از تخلیه محموله هـــا، ابریشـــم هایی 
را که براســاس قرارداد با شــاه عباس خریداري کرده 
بودند حمل نمایند. از جمله این هدایا کالسـکه زیبـایی 
بود که با شــش اسب کشــیده می شد. درون و بیرون 
این کالســکه و جایگاه راننده آن زین و لگام اســـبان 
همـه بـه پارچه هاي زر بفت و قطعات طلا آراسته بود.  
  در اواخر ســال ۱۶۲۰ درگیري پرتغالیهاي با انگلیسی 
ها در خلیج فارس آغاز شــد. این درگیري هنگـــامی 
شــروع شــد که پرتغالیها راه را بر دو کشتی انگلیسی 
که به سوي جاسک درحرکت بودنـــد سـد کردنـد دو 
کشـــتی مذکور را ناگزیر ساختند تا به بندر سورات باز 
گردند و دو کشــتی دیگر را به کمــک خود فرا خوانند 
چهار کشـــتی بسوي ناوگان پرتغالیها تیراندازي کرده 
ناوگان مذکور را وادار ساختند که به طرف جزیره هرمز 

عقب نشینی کند.  
ناوگان پرتغالیها بعد از بازگشــت به هرمز و بازســازي 
مجدد بســوي صحنــه کارزار که در آبهاي نزدیـــک 
بندرجاسـک بود بازگشت اما این بازسازي تاثیر چندانی 
در تقویت این ناوگان نداشت تا آنجا که انگلیسـی هـا 
در ۲۸ دسـامبر۱۶۲۰ میلادی در جنگی که بعدا به نام 
جنگ جاسک معروف شد و در حقیقت سـومین جنـگ 
پیروزمندانـه کشـتیهاي انگلیسی در دریاي شرق بوده 
پرتغالیها را شکســت دادند. سرپرســی سایکس مؤلف 
کتاب تاریخ ایران از آن به نام » نبرد جاسک« نام برده 
اســت و می نویســد که در آن جنگ کاپیتان شلینگ 
فرمانده شــجاع » ناولندن« کشته شــد و در همانجا 
)جاســک( به خاك سپرده شد. ســایکس در ادامه می 
نویسد: من هر بار کـه در جاسـک پیـاده شـده ام فکر 
کرده ام که آیا می شــود در جاســک یک یادگاري از 
پیـروزي کاپیتـان مـذکور بـر پـا کـرد کـه نشـانه اي 
از دلاوریهاي پیشینیان ما و توفیق و تهییج بازماندگان 
آنان شــود. بازرگانان انگلیسی بعد از آن پیروزي بـــه 
تجـــارت خود مشغول شــدند و ۵۲۰ عدل ابریشم بار 

کرده به » سورات« مراجعت نمودند .  
بعد از شکســت پرتغالیها موقعیــت انگلیس در منطقه 

مستحکم شد. این حوادث نهایتـاً موجـب درگیـري 
مستقیم ایران و پرتغال در جزیره هرمز و آزاد سازي آن 
در سال ۱۰۳۱ قمري ۱۶۲۲میلادي گردید. بندرجاسک 
طی ایــن دوره به عنوان مقر دفتــر تجاري انگلیس و 
پایگاه اعزام نیروهـــاي دریـایی و محـل امنـی بـراي 
تبـــادلات اقتصادي از اهمیت بســیاري برخوردار شد. 
امیران جاسک نیز با اتخاذ سیاستی واقـــع بینانـــه در 
دفـاع از مرزهـاي ایران در کنار نیروهاي دولت صفوي 
قرار گرفته ودر نبرد هرمز شرکت مـــؤثري داشـــتند 
اگـــر چـه سـقوط هرمـــز درکوتاه مدت موجب رونق 
اقتصادي بندرجاســک گردید اما گســترش ناامنی در 
مناطــق پس کرانه این بندر و چند دســتگی قدرت در 
منطقه وضعیت نامناسبی را براي تداوم آبادانی جاسک 

بوجود آورد.  
دست آخر کمپانی هند شرقی مقر خود را از جاسک به 

بندرعباس منتقل کرد.
پایان

ندای هرمزگان - گروه فرهنگی 
مدیرکل تبلیغات اســلامی هرمزگان گفت: هشت هزار 
و ۹۱۳ فعالیت تبلیغی از این اســتان در ســامانه شمع 

»سامانه جامع مبلغان« ثبت شده است.
به گزارش ندای هرمزگان، حجت الاسلام و المسلمین 
غلامحســین حقانی با اشــاره به اینکه ســامانه شمع 
برای پاســخ دهی بهتر به مهم تریــن نیازهای تبلیغی 
مبلغان راه اندازی شده است، افزود: در قالب این سامانه 
دوره های آموزشــی با موضوع کــودك، خانواده و فن 

بیان ویژه مبلغان برگزار شده است.
شــمع به  عنوان تنها سامانه رســمی و دولتی است که 
در ســازمان تبلیغات اسلامی، ســاماندهی امور تبلیغی 
کشــور را دنبال می کنــد. مخاطب این ســامانه، هم 
مردم هســتند و هم ســخنرانان مذهبی که سخنرانان 
با ثبت نام در این ســامانه و پس از تائید هویت تبلیغی 
شــان می توانند اطلاعات و توانمندی های خود را برای 
دیگــران به نمایش بگذارند. از طرف دیگر مســئولان 
فرهنگــی و میزبانان مجالس مذهبــی نیز می توانند به 
 ســادگی برای مجالس خود از این ســخنرانان دعوت 

کنند.
سامانه شمع علاوه بر تسهیل گیری و کمک به جریان 
دعوت از ســخنرانان مجالس مذهبی کشور، تحلیل و 

رصد عرصه های تبلیغی را نیز عهده دار است.
وی بیان کرد: تبلیغات اسلامی به عنوان سازمان تولید 
فکر جدی در کشور شــناخته می شود و هدف تشکیل 
آن در واقــع متحد کردن همه ظرفیت ها در حوزه تبلیغ 

کشور است.

    تاریخ نگار
    

جاسک در عهد شاه عباس صفوی

۹ هزار فعالیت تبلیغی هرمزگان ثبت 

»سامانه شمع« شد

   خبر 
     

توسط نشر شهید کاظمی انجام شد؛

چاپ تاملات وحید جلیلی درباره ظرفیت های 

جمهوریت دینی

توسط نشر نو؛

»بیلی  باد ملوان« وارد کتابفروشی ها شد

شماره 4307
شنبه 
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?....... کاظم گلخنی 

tتکنیک های مطالعه
۱- شــما برای مطالعه نیازمند یک عطش 

درونی و پرسش ماهوی هستید
۲- چالش ذهنی، نقطه ی شــروع فهمیدن 
اســت. کتاب را برای فهــم کامل مطالب 

نخوانید

۳- از کتاب های مورد علاقه شروع کنید
۴- برای این که به مطالعه راغب شوید، باید 

کتابخانه ی شخصی داشته باشید
۵- گاه کتــاب های خود را تازه کنید و یا به 

دیگری هدیه دهید
۶- کتاب های مرجــع را به قصد فراگیری 

نخوانید. آنها فقط برای ارجاع هستند
۷- هر فردی باید روش خاص خود را برای 

مطالعه کشف کند
۸- مطالعــه و روش آن آرام آرام در ذهن و 

ضمیر شما جا می افتد

۹- خواندن را مســاوی حفظ کردن مطالب 
ندانید. همین که بخشی از آن ذهن شما را به 

خود مشغول می کند، کافی است
۱۰- هر چقدر کتاب را با هیجان بیشــتری 

بخوانید، بیشتر در خاطرتان حفظ می شود.

استاد دانشگاه

?.................................... دکترعباس فضلی

نکته های نیکو

برگزاری جشــن خودکفایــی کاغذ در حــوزه کتاب های 
درســی در ماه جاری این نوید را می دهد که کشور قابلیت 
خودکفایی در انــواع مختلف این کالای فرهنگی را دارد، 
در ایران ســالانه ۸۰ هزار تن کاغذ تولید می شود، از این 
حجــم ۴۵ هزار تن برای آموزش و پرورش و ۳۵ هزار تن 
برای نشر مصرف می شود این در حالی است که در حوزه 
فرهنگ، ســالانه به ۱۳۰ تا ۱۵۰ هزار تن کاغذ نیاز است.

به گزارش خبرنگار کتاب ایران، تولید کاغذ ایرانی در دولت 
سیزدهم مورد توجه قرار گرفته است. در نتیجه تولید کاغذ 
ایرانی از خروج ارز جلوگیری می شــود و مصرف کنندگان 
می توانند قیمت پایین تری برای آن بپردازند این در حالی 
اســت که هر چاپخانه داری حاضر به استفاده ازاین کاغذ 
نیســت، چراکه کاغذ ایرانی تا حدی تــاب دارد و ممکن 
است در دســتگاه چاپ، گیر کند. همچنین گفته می شود 
خاك کاغذ بالا اســت و در کاغذ تکه های ریز چوب وجود 

دارد که همه چاپخانه را با مشکل مواجه می کنند.
این رونــدِ تولید مختص ایران نیســت، در بســیاری از 
کشــورها کاغذ با کیفیت ضعیف تا خوب تولید می شــود. 
کیفیت کاغذی که در ایران تولید می شــود در حد متوسط 
و برای برخی اقلام فرهنگی مناسب است، این کاغذ برای 
کالاهایی که مصرفی هســتند یعنی عمر کوتاه یک ساله 

دارند، می تواند گزینه مناسبی باشد.
البته این مســائل درباره کاغذ تحریر تولید شــده مطرح 
اســت و ایران در کاغذ بســته بندی خودکفا است و حتی 

صادرات انجام می دهد.
تولیــد کاغذ داخلــی با وجود چالش هــای متعدد در حال 
انجام است، این مساله به موازات ارتقای کیفیت است که 
همواره دغدغه ناشــران بوده و استمرار این روند می تواند 
تاثیر مثبتی بر ثبات بازار کاغذ و تســهیل فعالیت در این 

عرصه داشته باشد.
در خصــوص کاغذ تحریر آمار و ارقام متفاوتی وجود دارد: 
شــرکت صنایع چــوب و کاغذ مازندران از ســال ۱۳۷۶ 
به عنوان بزرگترین تولیدکننــده کاغذ در ایران با ظرفیت 
مجموعا ۱۷۵ هزار تن شــامل ۹۰ هزار تن کاغذ روزنامه 
و چــاپ و تحریر و ۸۵ هزار تن کاغــذ فلوتینگ فعالیت 
می کند. خط تولید اول کارخانه ای که با هدف تولید کاغذ 

تحریر راه اندازی شده بود، ســال ها به دلیل سیاست های 
نادرســت برخی دولت مــردان و حمایت های یک طرفه از 
واردات، خاموش شده بود، اما در سال های اخیر فعالیت را 

از سر گرفته است.
پیش از این تولید کاغــذ تحریر در کارخانه چوب و کاغذ 
مازنــدران، حدود چهار هــزار و ۵۰۰ تن بود، میزان تولید 
در ســال ۱۴۰۱ به ۴۴ هزار تن رسید و امسال نیز تا پایان 
ســال به ۵۵ هزار تن خواهد رسید. این کارخانه ۳۰ هزار 
تن دیگر ظرفیت دارد که بلااســتفاده است؛ این در حالی 
اســت که در ماه های تابســتان برق این کارخانه چند بار 
قطع و موجب کاهــش ۲۰ هزار تن در تولید این کارخانه 

شد.
کارخانه هــای دیگــری از جمله کارخانه پــارس، دیبای 
شوشتر و زاگرس نیز در ایران کاغذ تولید می کنند. شرکت 
کاغــذ پارس و دیبای شوشــتر تولید ۲۰ هــزار تن کاغذ 
ایرانی در ســال را بر عهده گرفتند که هر کدام می توانند 
۱۰ هزار تن در ســال به تولید خود اضافه کنند. گفته شده 
اگر کارخانه زاگرس راه اندازی شــود، ۵۰ هزار تن در سال 

به حوزه نشر کاغذ تحویل خواهد داد.
در حوزه فرهنگ نیاز به کاغذهای متنوع است

خودکفایی در ســال ۱۴۰۲ در تامین ۱۵۵ میلیون نسخه 
کتاب درســی در مقاطع مختلف با استفاده از ۴۵ هزار تن 
کاغذ تولید شــده توســط کارخانه های مازندران و پارس 

تامین شد.
سالانه در حوزه نشر به ۳۵ هزار تن کاغذ نیاز است، حدود 
۱۰ هزار تن کاغذ در مطبوعات مصرف می شود، همچنین 
نیازهای ثابتی ماند دفتر مشــق و سررسید وجود دارد که 

باید ظرفیتی برای تامین کاغذ آن ها در نظر گرفته شــود. 
این در حالی اســت که در ایران سالانه ۸۰ هزار تن کاغذ 
تولید می شــود. از این حجم ۴۵ هزار تن برای آموزش و 

پرورش و ۳۵ هزار تن برای نشر مصرف می شود.
در حوزه فرهنگ، ســالانه به ۱۳۰ تا ۱۵۰ هزار تن کاغذ 
نیاز اســت، کارخانه ها حتی اگر در ســال آینده بتوانند با 
افزایش ظرفیت کارخانه های مازندران، دیبای شوشــتر و 
پــارس و بهره برداری از کارخانه زاگــرس در فارس این 
مقــدار از کاغــذ را تولید کننــد، تمام نیاز بــه کاغذ رفع 
نمی شــود. چراکه برای کتاب کودکان و نوجوانان نیاز به 

کاغذهای متنوع از جمله گلاسه است.
گفته می شــود تولید کاغذ تحریر نسبت به کالاهای دیگر 
برای کارخانه دار ســودده نیســت، اما با ۶۰۰ میلیون دلار 
تجهیزات تلاش شد که این کالای مورد نیاز کشور تامین 
شــود. از طرفی ناشــری که از این کاغذ استفاده می کند، 
کاغذ ایرانــی را به بهایی ۳۰ درصد کمتــر از کاغذهای 
وارداتی تهیــه می کند، اما در شــرایط کنونی باید هزینه 
و فایده تولید کتاب را محاســبه کنــد، چراکه عمر کاغذ 
تحریر تولیدی فعلا کم است و بهتر است این کاغذ برای 
کتاب های درسی مورد استفاده قرار گیرد. همچنین ممکن 
است جنس و رنگ آن برای مخاطب کتاب جذاب نباشد.

لــزوم حمایت دولت برای به  روزرســانی کارخانه کاغذ از 
طرفی یکی از مولفه های مهم در خودکفایی لزوم استمرار 
آن اســت. کارخانه چوب و کاغذ مازندران ۲۷ سال است 
که فعالیت می کند. بخش عمده ماشــین های این کارخانه 
آلمانــی، اتریشــی، کانادایی اســت، در چنین شــرایطی 
ضرورت دارد تا دولت از ایــن کارخانه و دیگر کارخانه ها 
حمایت کند تا بتوانند بــه تولید ادامه بدهند. این کارخانه 
با دو ماشــین کاغذ تولید می کند، به روزرسانی ماشین اول 
حدود دو میلیون یورو و به روزرســانی ماشــین دوم حدود 
چهار و نیم میلیارد یورو اعتبار نیاز دارد. از طرفی بسیاری 
از متخصصان کارخانه کاغذسازی مهاجرت کرده اند و این 

مساله ادامه فعالیت را برای بازماندگان دشوارتر می کند.
تمام این تلاش ها در حالی برای تولید کاغذ داخلی انجام 
می شــود که کاغذ به عنوان یکی از موادی که در قیمت 
کالای فرهنگی از جمله کتاب اســتفاده می شــود، حدود 
۲۰ تا ۳۰ درصد اثر دارد. بیش از اثر مســتقیم تولید کاغذ 
داخلــی در قیمت کتاب، تاثیر این کالا بــر تثبیت قیمت  

کاغذ در بازار می تواند بر فعالیت ناشران تاثیر بگذارد.

چگونه کاغذ خودکفا شد و می شود؟ 

سفیر جمهوری بولیواری ونزوئلا در ایران 
گفت: نقش مهمی که آمریکا در مورد غزه 
طی روزهای اخیر داشــته این است که از 
جنگ علیه مردم فلســطین و غزه حمایت 

و آن را گسترده تر کرده است.
خوزه رافائل سیلوا در گفت وگو با خبرنگار 
فرهنگــی ایرنــا اظهار داشــت: اخیرا در 
شــورای امنیت ســازمان ملل متحد، این 
آمریــکا بود که به آتش بــس رای منفی 
داد و از اتمام جنگ جلوگیری کرد. آمریکا 
از نسل کشــی رژیم صهیونیستی حمایت 
می کنــد و جنایــت و خشــونت را ادامه 

می دهد.
یــک تصویر کار هــزار حــرف را انجام 

می دهد
وی در این باره کــه آیا زبان هنر را زبان 
مقاومت  حرف هــای  بیان  بــرای  مهمی 
می داند؟ گفت: همینطور اســت. آثاری را 

از کشــورهای مختلف ونزوئلا، مکزیک، 
آمریکای  کشــورهای  دیگر  و  آرژانتیــن 
لاتین در نمایشــگاه کارتون و کاریکاتور 
تهران می بینیم که بــدون این که درگیر 
اسپانیایی  و  انگلیســی  فارسی،  زبان های 
بشــویم به راحتی می توانیم پیام را درك 
کنیم. مــا مثلی داریم کــه می گوید یک 

تصویر کار هزار حرف را انجام می دهد.
ســفیر ونزوئــلا در تهــران در عین حال 
درباره تاثیــر رویدادهای فرهنگی از جمله 
نمایشــگاه های کارتــون و کاریکاتور در 
قرابت فرهنگی میان ایران و کشــورهای 
آمریکای لاتین اظهار داشت: در نمایشگاه 
کاریکاتــوری که در موزه هنرهای معاصر 
دایر شده می توانیم آثاری را از ایوان دیرا 
هنرمنــد ونزوئلایی ببینیــم که به وضوح 
امپریالیسم و استکبار جهانی  خشونتی که 

دارد را به تصویر کشیده است.

وی در این باره که کشــورهای آمریکای 
لاتین تجربــه انقلاب ها و اتفاق های مهم 
را در جهان دارند بــا توجه این که ایران 
هم انقلاب بســیار مهمی که تاثیر زیادی 
هم در دنیا گذاشته پشت سر گذاشته، این 
قرابت را با توجه بــه تولید آثار انقلابی و 
آمریکای  در کشــورهای  ضدامپریالیستی 
لاتیــن چگونه می بینید؟ اظهار داشــت: 
ما یک دشمن مشترك داریم که استکبار 
اســت که هم اینــک اســتکبار یانکی ها 
و ایــالات متحده اساســا در جهان برقرار 

است.
رافائل سیلو افزود: ما از طریق رویدادهایی 
از این دســت و کارهایــی که ارتباط های 
فرهنگی را بین ملت هــای انقلابی مانند 
ایــران و ونزوئلا و کشــورهایی که علیه 
اســتعمار و اســتکبار جنگیدند برقرار می 
کند، می توانیم در ادبیات، شــعر، داستان، 
کاریکاتور و... مناســبات خــود را تقویت 

کنیم.
کاریکاتــور  و  کارتــون  نمایشــگاه 
آمریکای لاتیــن نیمــه آبان بــا ارائه آثار 
هنرمنــدان برجســته ۱۵ کشــور منطقه 
آمریکای لاتیــن از جملــه آرژانتین، کوبا، 
و  ونزوئلا  پرو،  برزیل، گواتمــالا،  کلمبیا، 
نیکاراگوئه با موضوعات استکبارســتیزی، 
ضدصهیونیستی و طوفان الاقصی در موزه 
هنرهای معاصر تهران برپا شد که تا سوم 

دی ماه میزبان علاقمندان است.

سفیر ونزوئلا: آمریکا بر آتش جنگ غزه می دمد 

آنجلس،  لــس  فیلم  منتقــدان  انجمــن 
»جاناتان  ســاخته  مورد علاقه«  »منطقه 
گلیــزر« را به عنوان بهترین فیلم ســال 

۲۰۲۳ انتخاب کردند.
بــه گزارش ایســنا بــه نقــل از هالیوود 
ریپورتر، انجمن منتقدان فیلم لس آنجلس 
نیــز همانند دیگــر نهادهای ســینمایی 
برگزیدگان سال ســینما را معرفی کردند 
و فیلــم »منطقــه مورد علاقه« ســاخته 
»جاناتان گلیــزر« را به عنــوان بهترین 
فیلم انتخــاب کردنــد و »اوپنهایمر« به 
رتبه  در  نولان«  کارگردانی »کریســتوفر 

دوم جای گرفت.

سال گذشته، این انجمن دو فیلم را برای 
برترین جایزه ســال خــود انتخاب کرد: 
»همه چیــز همه جا همه بــه یکباره« و 
»تار« که فیلم اول برنده بهترین فیلم در 
نود و پنجمین دوره جوایز اســکار در ماه 

مارس شد.
»جاناتــان گلیــزر« برای فیلــم »منطقه 
مــورد علاقــه« بهترین کارگــردان نام 
گرفــت و »یورگس لانیتموس« هم برای 
فیلــم »بیچارگان«در رتبــه دوم بهترین 

کارگردانی قرار گرفت.
در شــاخه بهتریــن بازیگــر نقش اصلی 
هم »ســندرا هولر« بــرای فیلم »منطقه 

مورد علاقه« و »اما اســتون« برای فیلم 
برگزیده  مشترك  به صورت  »بیچارگان« 
بازیگر نقش  شــدند و جایــزه بهتریــن 
مکمل هم به صورت مشــترك به »راشل 
مک آدام« بــرای فیلم »خدا آنجایی؟ منم 
برای  مارگرت« و »داوین جوی رندالف« 

بازی در فیلم »جاماندگان« رسید.
فیلــم  لس آنجلــس  منتقــدان  انجمــن 
فرانســوی »آناتومی یک سقوط« ساخته 
»ژوســتین تریه« را نیز به عنوان بهترین 
فیلــم غیرانگلیســی زبان ســال انتخاب 

کردند.
این انجمن در ســال ۱۹۷۵ تأســیس شد 

و متشــکل از منتقدانی اســت که در لس 
آنجلس در ســازمان های رسانه های چاپی 
روزانه  روزنامه های  ماننــد  الکترونیکی  و 
و هفتگــی، مجلات و نشــریات عمومی 

آنلاین کار می کنند.
برگزیــدگان  جوایــز  اعطــای  مراســم 
جوایزانجمن منتقدان لس آنجلس روز ۱۴ 

ژانویه ۲۰۲۴ برگزار می شود.

منتقدان لس آنجلس بهترین فیلم سال را انتخاب کردند



تعدیل نیرو برای سودآوری 
در خودروسازی فولکس واگن

سریع ترین دوره رشد در 
تاریخ مک دونالد رقم خورد

توسعه نیروگاه های خودتامین 
راهکاری برای تامین برق صنایع در 

اوج بار ۱۴۰۳

مدیــرکل راه و شهرســازی اســتان تهران از ســاکنان 
سکونتگاه های غیررسمی مصوب که ملکشان در مالکیت 
دولت است، خواست برای دریافت سند به راه و شهرسازی 

مراجعه کنند.
به گــزارش خبرگزاری مهر، حســین جنتی مدیر کل راه 
و شهرســازی اســتان تهران، گفت: متصرفین حقیقی یا 
حقوقی قبل از ســال ۱۳۹۴ که در اراضی دولتی واقع در 
ســکونتگاه های غیر رسمی مصوب در مالکیت وزارت راه 
و شهرســازی، ســازمان ملی زمین و مسکن و یا شرکت 
بازآفرینی شــهری ایران بنای احداثی دارند، می توانند تا 
پایان ســال جاری برای تشکیل پرونده و دریافت سند به 

راه و شهرسازی مراجعه کنند.
وی گفت: متقاضی یا همسر وی باید فاقد مسکن بوده و 
فرم ج وی سبز باشــد، هر خانواده امکان بهره مندی تنها 
از یک قطعه زمین را دارد و بنای احداثی نیز می بایست با 

طرح های مصوب شهری مطابقت داشته باشد.
جنتــی در ادامــه افــزود: پیش ثبــت نــام متقاضیان 
 می بایست در سامانه تســهیلات بافت فرسوده به آدرس

facility.udrc.ir انجام شــده و ســپس متقاضی به 
همراه مدارک ملکی و همچنین کارت ملی و قبض آب یا 
برق به اداره واگذاری در تهران یا اداره راه و شهرســازی 

شهرستان مربوطه مراجعه کند.
مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران دریافت سند، ایجاد 
تعلق خاطر در ســاکنان، امکان صدور پروانه و پایان کار، 
تعریض و بهســازی معابر، افزایش کیفیت زندگی، امکان 
افزایش سرمایه گذاری در محلات هدف را از اهداف مهم 
بند م تبصره ۱۱ قانون بودجه ســال جاری برشمرد. این 
امکان تا پایان ســال ۱۴۰۲ برای متقاضیان برقرار بوده و 
پــس از آن مهلت قانونی این اقدام برای متقاضیان وجود 

نخواهد داشت.
جنتی در پایان گفت: این ظرفیت قانونی )بند م تبصره ۱۱ 
قانون بودجه( امکان ساخت و ساز در بافت های فرسوده را 

برای متقاضیان و انبوه سازان افزایش داده است.
لازم به ذکر است این دســتورالعمل به مدیران کل راه و 

شهرسازی کشور ابلاغ شده است.

 خبر
  

امکان صدور سند مالکیت در 
سکونت گاه های غیررسمی 

37هزار میلیارد 
تومان

 سرمایه گذاری در 
مناطق آزاد محقق شد

1500تن 
کالای متروکه منهدم 

شد

90میلیاردتومان
 از تسهیلات مشاغل 

خانگی پرداخت شد

100لیتر 
کاهش سهمیه بنزین 
در کارت های سوخت 

3میلیارد دلار 
تامین ارز برای دارو و 

تجهیزات پزشکی 

5300معدن
 متروکه در کشور واگذار 

شد 

تیتر های 
کوتاه خبری

معاون ســازمان برنامه و بودجه از ادامه پرداخت یارانه نقدی، معیشــتی و 
کالابرگ الکترونیک به گروه های مشــمول و مددجویان تحت پوشــش 
کمیته امداد و سازمان بهزیســتی، تداوم پرداخت یارانه دارو، شیر خشک 
و ملزومات مصرفی پزشــکی و تداوم پرداخت یارانه نان و خرید تضمینی 
گندم در ســال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: ســازوکارهای لازم برای تسریع و 
تسهیل سرمایه گذاری بخش خصوصی در توسعه شبکه فیبر نوری و اعمال 
معافیت های مالیاتی برای حمایت از توســعه اقتصاد دیجیتال و تشــویق 
کسب وکارهای اینترنتی با استفاده از سکوهای داخلی پیش بینی شده است.

به گزارش ایســنا، حمیــد امانی همدانی گفــت: در لایحه بودجه ۱۴۰۳، 
پرداخت مســتقیم یارانه های نقدی و دارو به ذی نفعان نهایی )سرپرستان 
خانوار و داروخانه ها(، حمایت از تولید و اشــتغال با کاهش حقوق گمرکی 
ماشــین آلات و تجهیزات، قطعات، مواد اولیه و واســطه ای تولیدی به دو 
درصد و کاهش نرخ مالیات بر ارزش افزوده واردات کالاهای اساسی، دارو 
و ملزومات مصرفی پزشــکی و شیر خشک اطفال به یک درصد در جهت 
کنترل تورم به ویژه در اقلام موثر بر ســفره مردم و ســلامت مورد توجه 

دولت قرار گرفته است.
 اعمال معافیت های مالیاتی برای حمایت از توسعه اقتصاد دیجیتال

امانی افزود: در این لایحه، اولویت بخشــی اعتبــارات بخش فرهنگ به 
ســاخت، خرید و تکمیل خوابگاه های دانشــجویان متأهــل، پیش بینی 
ســازوکارهای لازم برای اعطای کارت رفاه دانشــجویی به جهت تمرکز 
تقویت ارائه تســهیلات و کمک هزینه به دانشــجویان و معافیت واردات 
خودروی آمبولانس مورد نیاز نهادهای ذیربط و خیران بیمارستان ســاز از 
پرداخت حقوق ورودی و عوارض گمرکی در صورت عدم امکان تأمین از 

محل تولید داخل نیز از سوی دولت دیده شده است.
تسریع در تأمین اعتبار طرح های عمرانی به ویژه برای استان های 

سردسیر
معاون هماهنگی برنامه، بودجه و نظارت ســازمان برنامه و بودجه کشور 

با اشــاره به نکات مثبت و امیدآفرین بودجه ۱۴۰۳، گفت: اســتمرار رشد 
سال های ۱۴۰۱، ۱۴۰۲ و ارتقا به رشد هفت درصدی در سال اول اجرای 
برنامه هفتم توسعه، توجه به توســعه حمل ونقل عمومی و تأمین خدمت 
و ســرویس دانش آموزان دارای معلولیت و دســترس پذیری سامانه های 
حمل ونقل عمومی برای دسترسی منطبق با استانداردهای بین المللی افراد 
دارای معلولیت، پیش بینی ســازوکارهای لازم به منظور تســریع در تأمین 
اعتبار طرح های تملک دارایی  سرمایه ای به ویژه برای استان های سردسیر 
از طریق اسناد اعتباری و اوراق مالی اسلامی دارای قابلیت تسویه مطالبات 
مالیاتی دولت از اشــخاص حقیقی و حقوقــی، پیش بینی ظرفیت قانونی 
تسویه و تهاتر بدهی دولت ناشــی از اجرای طرح های تملک دارایی های 
ســرمایه ای از طریق واگذاری اموال غیرمنقول، پیش بینی ســازوکار رفع 
مشــکلات ضمانت نامه صادرکنندگان خدمات مهندسی به جهت تسهیل 
در اســتفاده از منابع بین المللی و پیش بینی سازوکارها و منابع مالی مورد 
نیاز لازم برای حمایت از اشــغال پایدار و حمایت از مشــاغل خرد خانگی 
در راســتای ماده ۲ برنامه هفتم از جمله نکات مثبت و امیدآفرین لایحه 

بودجه ۱۴۰۳ هستند.
جنبه های مثبت فرهنگی لایحه بودجه ۱۴۰۳

امانــی همچنین برخــی جنبه های مثبت فرهنگی لایحــه بودجه ۱۴۰۳ 

را یادآور شــد و افزود: حمایت از محصولات ســینمایی فاخر و برگزاری 
رویدادهای فرهنگی و هنری با رویکرد ترویج فرهنگ ایرانی- اسلامی و 
اشاعه فرهنگ مقاومت و نیز ارتقای فعالیت ها و تولیدات فرهنگی از قبیل 
موضوع های قرآنــی، ازدواج و خانواده، جوانی جمعیت، اردوهای زیارتی و 
راهیان نور و پیشــرفت، یادواره ها و گلزارهای شــهدا، کمک به مساجد، 
نمایشی، مطبوعاتی، رسانه ای نوین، نشر و کتاب و تولید محتوای فرهنگی 
فاخر فارســی در فضای مجازی در لایحه بودجه ســال آینده مورد توجه 

قرار داشته است.
حمایت از تولید و اشتغال پایدار و رشد تولید ملی

وی گفت: ســوق دادن تســهیلات تکلیفی قرض الحســنه برای اجرای 
موضوع هــای اجتماعی از جمله قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران، قانون حمایت از حقوق معلولان، 
قانون جهش تولید دانش بنیان، قانون ســاماندهی و حمایت از مشــاغل 
خانگی )تبصره ۱( و  تدوین منابع و ســازوکار اجرایی لازم برای حمایت از 
تولید و اشــتغال پایدار و رشد تولید ملی، حمایت از مشاغل خرد، خانگی و 
کارگاه های خرد و کوچک با اولویت استقرار در مناطق محروم و روستایی 
در تبصره ۲ و مطابق ماده ۶ قانون پنج ســاله هفتم، از دیگر نکات مثبت 

در بودجه ۱۴۰۳ است.
 افزایش شــفافیت بودجه از طریق ایجاد حساب واحد خزانه نزد 

بانک مرکزی
امانی افــزود: افزایش شــفافیت بودجــه از طریق ایجاد حســاب واحد 
خزانه نزد بانک مرکزی برای دســتگاه های اجرایی و حذف حســاب های 
فرعی نزد ســایر بانک ها )تبصره ۳(؛ پیش بینی ســازوکارهای لازم برای 
افزایش پوشــش بیمه و جبران خســارت ناشــی از حــوادث طبیعی به 
ســاختمان های مســکونی، توجه ویژه به بازســازی، نوســازی و تجهیز 
مدارس و دانشــگاه ها و توســعه زیرســاخت های حمل ونقل و طرح های 
آب رســانی، پیش بینی احکام موردنیاز و ظرفیت هــای قانونی لازم برای 
تســهیل و تســریع رســیدگی ســازمان مالیاتی به پرونده های مالیاتی 
و وصــول مالیات حقــه دولت و جلوگیری از فرارهــای مالیاتی و وصول 
به موقــع درآمدهای مالیاتی در کنار عدالت مالیاتی و عدم فشــار مالیاتی 
بر اقشــار حقوق بگیر و مشاغل خرد و کسب وکارهای اشخاص حقیقی در 
 ســکو )پلتفرم(های داخلی نیز از نکات امیدآفرین در لایحه بودجه ۱۴۰۳

است.

معاون سازمان برنامه و بودجه خبر داد:

ادامه پرداخت یارانه های نقدی در سال آینده 

اقتصادی شماره 44307
شنبه 

25 آذر  1402

شــبا بــا شــماره  بــه شــماره حســاب ۶۱۰۶85  ریــال   میلیــون(  )بیســت  مبلــغ ۲۰.۰۰۰.۰۰۰  اســناد  خریــد  بــرای   : اســناد   خریــد 
IR ۳۰۰۱۶۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۶۱۰۶85 به نام شرکت آب و برق و تأسیسات قشم نزد بانک کشاورزی شعبه مرکزی قشم واریز گردد.

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه :  متقاضیان شرکت در مناقصه موظفند مبلغ ۶.8۲۰.۰۰۰.۰۰۰ )شش میلیارد و هشتصد و بیست میلیون( ریال را 
تحت عنوان تضمین شرکت در مناقصه به یکي از طرق ذیل تهیه و در پاکت تضمین )الف( قرار دهند.

۱- ضمانتنامه بانکي )مطابق فرم های مندرج در اســناد مناقصه( به مبلغ۶.8۲۰.۰۰۰.۰۰۰ )شــش میلیارد و هشــتصد و بیســت میلیون( ریال به مدت 
اعتباري حداقل۹۰روز از تاریخ پایان مهلت تســلیم پیشــنهادات و قابل تمدید، صادره از یا تایید شده توسط یکي از بانک هاي دولتي یا خصوصي کشور 
)داراي مجوز از بانک مرکزي جمهوري اســلامي ایران( به نام شــرکت آب و برق و تأسیسات قشم با شماره ثبت: ۶85 و شناسه ملی: ۱۰8۶۱5۰۲۳۲۶ 

و کد اقتصادی: ۴۱۱۱۴۶۳۳8۴۳7  .
۲-رســید پرداخت به مبلغ ۶.8۲۰.۰۰۰.۰۰۰ )شــش میلیارد و هشتصد و بیست میلیون( ریال به عنوان سپرده نقدي به حساب شماره ۶۱۰۶85 با شماره 

شبا IR۳۰۰۱۶۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۶۱۰۶85 به نام شرکت آب و برق و تأسیسات قشم نزد بانک کشاورزی شعبه مرکزی قشم. 
مهلت دریافت اسناد مناقصه : متقاضیان می توانند از تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۲ تا پایان وقت اداری روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۹/۲8 جهت دریافت اسناد به نشانی: 

قشم، میدان گلها، بلوار ۲۲ بهمن، خیابان بوستان شمالی، سایت آب شیرین کن– دفتر امور قراردادها  مراجعه نمایند. 
مهلت تحویل اســناد مناقصه : مهلت تحویل اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۹ لغایت ۱۴۰۲/۱۰/۰۹ می باشد )آخرین مهلت تحویل پاکت ها، پایان 

ساعت اداری روز شنبه ۱۴۰۲/۱۰/۰۹ می باشد(. 
محل تحویل اســناد : قشم، میدان گلها، بلوار ۲۲ بهمن، خیابان بوستان شمالی، ســایت آبشیرینکن – دفتر امور قراردادها تلفن : ۰7۶۳5۲۴۰88۱-5- 

فکس: ۰7۶۳5۲۴۰8۹۰
زمان و محل تشکیل کمیسیون معاملات و بازگشایی پاکت ها : 

کمیسیون معاملات در ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۰ در محل کمیسیون معاملات شرکت برگزار می گردد. )حضور یک نفر نماینده 
از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان با معرفی نامه معتبر در جلسه بازگشایی پاکت ها بلامانع می باشد(.

سایر توضیحات : 
۱( موضوع مناقصه می بایست دارای نشان اصالت کالا و هولوگرام از شرکت سازنده باشد و پیش از حمل به مقصد گمرک قشم، یک نمونه جهت تأیید 

فنی به مناقصه گزار تحویل گردد. بدیهی است هزینه های کارشناسی و بازدید فنی به عهده برنده مناقصه است. 
۲(مهلــت و محل تحویل ممبران موضوع مناقصه، ۴5روز پس از انعقاد قرارداد، در محل شــرکت آب و برق و تأسیســات قشــم به نشــانی: قشــم،                

میدان گلها، بلوار ۲۲ بهمن، خیابان بوستان شمالی، سایت آبشیرینکن می باشد.  
۳( برنده مناقصه می بایست، ظرف مدت یک هفته از تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه نسبت به عقد قرارداد اقدام نماید. در غیر اینصورت مطابق مقررات 
و قوانین موضوعه، تضمین شــرکت در مناقصه به نفع مناقصه گزار ضبط و کارســازی می گردد و با نفر دوم مناقصه، قرارداد منعقد می گردد. در این 

خصوص برنده مناقصه )نفر اول( حق هیچگونه ادعا و اعتراضی نخواهد داشت. 
۴( به پیشنهادات فاقد امضاء، مخدوش و پیشنهاداتی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی، واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

5( مناقصه گزار در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات مختار است.
۶( هزینه های انتشار آگهی مناقصه وکارشناسی مورد مناقصه، بر عهده برنده مناقصه می باشد. 

7( سایر اطلاعات و جزییات مربوطه، در اسناد مناقصه مندرج است.

 IR ۳۰۰۱۶۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۶۱۰۶85 خرید اســناد : برای خرید اسناد مبلغ ۲۰.۰۰۰.۰۰۰ )بیست میلیون( ریال به شماره حساب ۶۱۰۶85 با شماره شبا
به نام شرکت آب و برق و تأسیسات قشم نزد بانک کشاورزی شعبه مرکزی قشم واریز گردد.

مبلغ و نوع تضمین شــرکت در مناقصه :  متقاضیان شــرکت در مناقصه موظفند مبلغ ۱۹.۴۴۰.۰۰۰.۰۰۰)نوزده میلیارد و چهارصد و چهل میلیون( ریال را 
تحت عنوان تضمین شرکت در مناقصه به یکي از طرق ذیل تهیه و در پاکت تضمین )الف( قرار دهند.

۱- ضمانتنامه بانکي )مطابق فرم های مندرج در اسناد مناقصه( به مبلغ ۱۹.۴۴۰.۰۰۰.۰۰۰)نوزده میلیارد و چهارصد و چهل میلیون( ریال به مدت اعتباري 
حداقل۹۰روز از تاریخ پایان مهلت تسلیم پیشنهادات و قابل تمدید، صادره از یا تایید شده توسط یکي از بانک هاي دولتي یا خصوصي کشور )داراي مجوز 
از بانک مرکزي جمهوري اســلامي ایران( به نام شــرکت آب و برق و تأسیسات قشم با شماره ثبت: ۶85 و شناسه ملی: ۱۰8۶۱5۰۲۳۲۶ و کد اقتصادی: 

.  ۴۱۱۱۴۶۳۳8۴۳7
۲- رســید پرداخت به مبلغ ۱۹.۴۴۰.۰۰۰.۰۰۰ )نوزده میلیارد و چهارصد و چهل میلیون( ریال به عنوان ســپرده نقدي به حساب شماره ۶۱۰۶85 با شماره 

شبا IR۳۰۰۱۶۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۶۱۰۶85 به نام شرکت آب و برق و تأسیسات قشم نزد بانک کشاورزی شعبه مرکزی قشم. 
مهلت دریافت اســناد مناقصه : متقاضیان می توانند از تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۲ تا پایان وقت اداری روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۹/۲8 جهت دریافت اسناد به نشانی: 

قشم، میدان گلها، بلوار ۲۲ بهمن، خیابان بوستان شمالی، سایت آبشیرینکن– دفتر امور قراردادها مراجعه نمایند. 
مهلت تحویل اســناد مناقصه : مهلت تحویل اســناد مناقصه از تاریخ ۲۹ /۱۴۰۲/۰۹ لغایت ۱۴۰۲/۱۰/۰۹ می باشد )آخرین مهلت تحویل پاکت ها، پایان 

ساعت اداری روز شنبه ۱۴۰۲/۱۰/۰۹ می باشد(. 
محل تحویل اسناد : قشم، میدان گلها، بلوار ۲۲ بهمن، خیابان بوستان شمالی، سایت آبشیرینکن – دفتر امور قراردادها تلفن : 5-۰7۶۳5۲۴۰88۱- فکس: 

۰7۶۳5۲۴۰8۹۰
زمان و محل تشکیل کمیسیون معاملات و بازگشایی پاکت ها : 

کمیســیون معاملات در ساعت ۹ صبح روز یکشــنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۰ در محل کمیسیون معاملات شرکت برگزار می گردد. )حضور یک نفر نماینده از 
طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان با معرفی نامه معتبر در جلسه بازگشایی پاکت ها بلامانع می باشد(.

سایر توضیحات : 
۱(  موضوع مناقصه می بایســت دارای نشــان اصالت کالا و هولوگرام از شرکت سازنده باشد و پیش از حمل به مقصد گمرک قشم، یک نمونه جهت تأیید 

فنی به مناقصه گزار تحویل گردد. بدیهی است هزینه های کارشناسی و بازدید فنی به عهده برنده مناقصه است. 
۲( مهلت و محل تحویل موضوع مناقصه یک ماه پس از انعقاد قرارداد، در محل شرکت آب و برق و تأسیسات قشم به نشانی: قشم، میدان گلها، بلوار ۲۲ 

بهمن، خیابان بوستان شمالی، سایت آبشیرینکن می باشد.  
۳( برنده مناقصه می بایست، ظرف مدت یک هفته از تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه نسبت به عقد قرارداد اقدام نماید. در غیر اینصورت مطابق مقررات و 
قوانین موضوعه، تضمین شرکت در مناقصه به نفع مناقصه گزار ضبط و کارسازی می گردد و با نفر دوم مناقصه، قرارداد منعقد می گردد. در این خصوص 

برنده مناقصه )نفر اول( حق هیچگونه ادعا و اعتراضی نخواهد داشت. 
۴(  به پیشنهادات فاقد امضاء، مخدوش و پیشنهاداتی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی، واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

5( مناقصه گزار در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات مختار است.
۶( هزینه های انتشار آگهی مناقصه وکارشناسی مورد مناقصه، بر عهده برنده مناقصه می باشد. 

7( سایر اطلاعات و جزییات مربوطه، در اسناد مناقصه مندرج است.

شــرکت آب و برق و تأسیسات قشم )ســهامی خاص( در نظر دارد تعدادی ممبران با مشــخصات جدول زیر را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای 
شــرکت آب و برق و تأسیسات قشم )ســهامی خاص( در نظر دارد تعدادی ممبران با مشــخصات جدول زیر را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای خریداری نماید.

خریداری نماید.

برآورد قیمت تعدادموضوع 
)ریال(

قیمت کل 
)ریال(

مبلغ 
تضمین)ریال(

  NITTO DENKO HYDRANAUTICS – SW C۴B MAX  ۲۲۰۳۱۰.۰۰۰.۰۰۰۶8.۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰۶.8۲۰.۰۰۰.۰۰۰ممبران

برآورد قیمت تعدادموضوع 
مبلغ تضمین)ریال(قیمت کل )ریال()ریال(

LG SW 400 R – Sea Water  720270.000.000194.400.000.00019.440.000.000ممبران

رئیس جمهور روسیه اظهار کرد که سیستم مالی غرب 
به دلیل فناوری های جدید در حال منســوخ شــدن و 
ممکن اســت در آینده نزدیک موقعیت غالب جهانی 

خــود را از دســت بدهد. به گزارش ایســنا به نقل از 
بیزنس، پوتین در ســخنرانی خود خاطرنشان کرد که 
راه حل هــای فناوری مدرن ماننــد بلاک چین به طور 

فزاینده ای در پرداخت های بین المللی استفاده می شود. 
پوتین با اشــاره به اینکه برخی از این موسسات مالی 
در حال حاضر در بهترین شــرایط نیســتند، گفت: به 
گفته کارشناســان، در ســال های آینده این مورد به 
انقلابی واقعی منجر خواهد شد که در نهایت انحصار 
بانک هــای بــزرگ غربــی را تضعیــف خواهد کرد. 

رئیس جمهور روســیه افزود: سیســتم پیام رسانی بین 
بانکی ســوئیفت بی اعتبار شده اســت زیرا دسترسی 
بانک های روسیه را قطع کرده و پرداخت ها به ارزهای 
ملی جایگزین آن شده اســت. به گفته پوتین، روابط 
اقتصــادی جهانی در حال تغییــر و مدل قبلی جهانی 

شدن با مدل چند قطبی جایگزین شده است.

پایان سلطه بانکداری غرب نزدیک است



اجتماعی

کشف آفتاب  پرست جکسون جت لگ از یک مسافر در فرودگاه پرو، 
پرنده ای که در سه ساعت به اندازه کل وزن بدنش غذا می خورد و 
گونه جدیدی از قورباغه سوت  زن، منتخبی از بهترین عکس ها و 
شکار لحظه ها در حیات وحش اقصی نقاط جهان تصاویری دیدنی 

خلق کرده است. 
به گزارش ایرنا، نان تست در منقار مرغابی وحشی، شکار نفس گیر 
مرغ  ماهی خوار و »موم بال« پرنده ای که در ســه ساعت به اندازه 
کل وزن بدنش غذا می خورد، منتخبی از بهترین عکس ها و شکار 
لحظه ها در حیات وحش اقصی نقاط جهان تصاویری دیدنی خلق 
کرده است که در ادامه هر اثر با شرح عکاس پیش روی مخاطبان 

قرار می گیرد:   
بالابر شبانگاهی

 Nightly این عکــس با عنــوان
شــبانگاهی(  )بالابــر   Elevator
برنده رده رفتاری در جایزه عکاسی 
انتشارات سلطنتی این هفته شد. این 
عکس، یک عروس دریایی را نشان 
می دهد که به ســطح بــالا می رود، 
جایــی که در تاریکــی و در امان از 
شــکارچیان روز، تغذیه می کند. قبل از سپیده دم دوباره به مکان 

امن در اعماق دریا فرو خواهد رفت.
با این حال، این یکی یک سرنشین هم دارد: ماهی زرد کوچک در 
حال سواری رایگان از این عروس دریایی است. قرار گرفتن در این 
موضع این ماهی را در شــرایط امن قرار می دهد زیرا شکارچیان از 

ترس نیش عروس دریایی به او حمله نخواهند کرد.
جوجه های کرکی

اولین نســل از این جوجه ها، بیش 
از یکصد ســال پیــش در طبیعت 
در غرب ولینگتــون، نیوزیلند متولد 
شــدند. کیوی کرکی که نمی توانند 
پرواز کنند، یکی از آسیب پذیرترین 

پرندگان در نیوزیلند هســتند. حافظان محیط زیست بر این باورند 
که این گونه پرنده، نسل هاست که در پایتخت وجود نداشته است.

پل وارد بنیانگذار ابتکار معرفی مجدد، گفت که امیدوار اســت این 
پروژه به آموزش مردم در مورد »سرســختی و روحیه جنگندگی« 

پرندگان کمک کند.
وی افزوده است که باید اعتراف کنیم که آنها بسیار دوست داشتنی 

و زیبا هستند.
مرغابی  دهان  در  تســت  نان 

وحشی
حــال  در  وحشــی  مرغابی هــای 
گرفتن نان تســتی هستند که پس 
از یخبندان شــدید در حوضچه یخ 

زده ای در کیدرمینستر، انگلستان برایشان پرتاب شده است.
فینجا در جنگل سیاه آلمان

فینجا، سیاهگوش، اوایل این هفته 
از قفس حمل و نقل خود به جنگل 
ســیاه آلمان می رود. او که در یک 
منطقه محافظت شده بدون تماس 
انســانی بزرگ شــده است، اکنون 

یک کار مهم برای انجام دارد: سیاهگوش های بسیار کمی در این 
منطقه باقی مانده اند و بیشتر آنها نر هستند.

یوهانس انسل یکی از حافظان محیط زیست، می گوید: »نام فینجا 
تقریباً به معنای زیبا و درخشــان است و مناسب سیاه گوش جوان 
ماده ای است که در این منطقه رهاسازی می شود. سیاهگوش های 
ماده بیشتری در آینده به امید افزایش جمعیت این گونه، در بادن-

وورتمبرگ رها خواهند شد.
پرواز جغد سینه خال در ساعت 

طلایی شکار
یک جغد سینه خال در ساعت طلایی 
شــکار، پرواز می کند تا در نورفولک 
بریتانیا طعمه ای بــه چنگ آورد. به 
طور گســترده در سراسر بریتانیا، به 
عنــوان جغد دیو، جغد موش، جغد ســنگی، جغد خش خش، جغد 
صورت میمون، جغد هوبگوبلین و جغد ظریف نیز نامگذاری شــده 

است.
گله فیل های وحشی

گلــه ای از فیل هــای وحشــی در 
نزدیکی یک شالیزار برنج در جست 
و جوی غذا در آســام، شمال شرقی 

هند جمع می شوند.
 فیل ها عاشق برنج هســتند. آنها ساقه های مغذی گیاه را ترجیح 
می دهند اما برای به دست آوردن دانه های برنج نیز تلاش می کنند.

آفتاب پرســت در فرودگاه لیما 
پرو

از  جت لگ  جکســون  آفتاب پرست 
یک مســافر در فرودگاه لیما در پرو 
کشف و ضبط شد. این مارمولک که 
بومی کنیا و تانزانیا اســت در سطح 
بین المللی محافظت می شود. این فقط یکی از حدود ۱۶۰ حیوانی 
بود که به طور غیرقانونی در دو چمدان مسافر، از جمله رتیل، یک 
لاک پشت، ۱۴ قورباغه و ۲۹ مار ذرت که در یک بسته بزرگ شیر 

خشک پنهان شده بودند، قاچاق شده بودند.
تغذیه »موم بــال« از توت های 

روون
پرنده میوه خوار موسوم به »موم بال« 
نورویــچ،  در  روون  توت هــای  از 
نورفولک، انگلســتان تغذیه می کند. 
ایــن پرنــدگان اخیراً از روســیه و 

اسکاندیناوی در غرب نقل مکان کرده اند و به دنبال برداشت فراوان 
توت هســتند. یک »موم بال« می تواند تقریباً هم وزن خودش - 

۳۹۰ توت - را در کمتر از سه ساعت بخورد.
سمور دریایی در کانادا

ســمور دریایی در ســواحل جزیره 
کلمبیــا،  بریتیــش  در  ونکــوور 
توســط  پســتانداران  این  کانــادا. 
قاچاقچیــان حریــص کــه تقریباً 
تــا انقراض بــرای لاشه هایشــان 
شــکار شــده اند، در پــروژه ای که کشــور بومی هایــدا منطقه 
و ســازمان دولتــی پارک هــای کانــادا را گــرد هــم آورده 
 اســت، دوباره در مکان های ســنتی خــود تکثیــر و محافظت

می شوند.

 

رییس کل ســازمان نظام پزشــکی در تماسی تلفنی با 
معــاون اجتماعی فراجــا، تامین امنیت شــاغلین حوزه 

سلامت در مراکز درمانی را خواستار شد.
به گزارش ایســنا، دکتــر محمد رییــس زاده - رییس 
کل ســازمان نظام پزشــکی طی تماس تلفنی با معاون 
اجتماعی و سخنگوی فراجا ضمن اشاره به اهمیت تامین 
امنیت شاغلین حوزه سلامت در مراکز درمانی به طور جد 
خواستار همراهی نیروی انتظامی در جلوگیری از حوادث 
آســیب رســان و ضرب وجرح و عدم امنیت پزشکان و 
پرستاران شد و از موضع گیری فراجا در این زمینه تشکر 

کرد.
بنابر اعلام روابط عمومی ســازمان نظام پزشکی، سردار 
سعید منتظرالمهدی نیز با اشــاره به ابلاغ دستورالعملی 
به پلیس پیشــگیری فراجا از هماهنگی های لازم برای 

جلوگیری از تکرار چنین حوادثی خبر داد.
شــایان ذکر است در همین راســتا مکاتباتی با دادستان 
کل کشــور و فرمانده نیروی انتظامی توسط رییس نظام 

پزشکی انجام شده است.

بخشــنامه جدید بانک مرکزی درباره ضرورت رفع تعهد 
ارزی واردکننــدگان دارو، تجهیزات مصرفی پزشــکی، 
شیرخشــک، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی طی 

۶۰ روز از تاریخ ترخیص ابلاغ شد.
بــه گزارش ایســنا، بانک مرکزی اعلام کــرد که پیرو 
بخشــنامه های قبلی مربوط بــه تفاهم نامه  چهارجانبه و 
ســه جانبه در خصوص تامین ارز دارو، تجهیزات مصرفی 
پزشکی، شــیر خشــک، مواد اولیه دارویی و تجهیزات 
پزشکی موارد زیر با رعایت سایر ضوابط و مقررات ارزی 

جهت اجرا ابلاغ می شود.
فارغ از تغییر گروه کالایی مربوطه، در صورت عدم ارائه 
تاییدیه قیمت گذاری و توزیع به قیمت مصوب برپایه نرخ 
ارز ترجیحــی به میزان ۴۲ هزار ریال به ازای هر دلار یا 
معادل آن به ســایر ارزها از وزارت مذکور مطابق با فرم 
پیوست، رفع تعهد ارزی منوط به اخذ مابه التفاوت از نرخ 
مذکــور )۴۲ هزار ریال بــه ازای هر دلار( تا نرخ فروش 
ارز مندرج در ســامانه معاملات ارز )ETS( روز ترخیص 
)رســید مالی منــدرج در پروانه گمرکــی( طی ۶۰ روز 
تقویمی از تاریخ ترخیص و واریز به حســاب خزانه داری 

کل کشور نزد این بانک خواهد بود.
- چنانچه وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی )یا 
سازمان غذا و دارو( به موجب تاییدیه های صادره تا تاریخ 
ابلاغ این بخشــنامه عنوان کــرده، کالا تحت نظارت و 
کنترل وزارتخانه/سازمان مذکور به قیمت مصوب بر پایه 
نرخ ارز معــادل ۴۲ هزار ریال بــه ازای هر دلار توزیع 
می شود و به فروش می رسد. تاییدیه های مذکور با توجه 
به قبول مسئولیت، نظارت و کنترل توزیع و فروش کالا 
بــه نرخ مصوب بــر پایه نرخ ارز معــادل ۴۲ هزار ریال 
به ازای هر دلار توســط وزارتخانه/سازمان مذکور قابل 

پذیرش است.
- در صورت عدم ارائه تاییدیه مذکور ظرف مهلت تعیین 
شــده و چنانچه متقاضی از پرداخــت مابه التفاوت مزبور 
اجتناب کند، لازم اســت ضمن معرفــی وارد کننده به 
سازمان تعزیزات حکومتی، مراتب را به اداره ترخیص ارز 
این بانــک نیز منعکس کرده تا از تخصیص و تامین ارز 

برای موارد آتی جلوگیری شود.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
حسین محسنی زاده رییس اداره منابع 
رودان  آبخیزداری شهرستان  و  طبیعی 
از انهــدام دو باب کوره ذغال غیرمجاز 
توسط مامورین یگان حفاظت این اداره 

خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، محســنی 
زاده گفت: مامورین یگان حفاظت این اداره حین گشت 
زنی جهــت جلوگیری از تخریب و تصرف اراضی ملی و 
قطع درختان جنگلی در منطقه سمیلان شهرستان رودان 
موفق به شناسایی دو فقره کوره ذغال غیرمجاز شدند که 
جهت جلوگیری از ادامه فعالیت متخلفین به استناد تبصره 
ذیــل ماده ۴۹ قانون حفاظت و بهــره برداری از جنگل 
 ها، مراتع کشــور کوره های ذغال کشــف شده منهدم 

گردیدند.
وی ابــراز داشــت: یــگان حفاظــت ایــن اداره آماده 
دریافــت و بررســی هــر گونه اخبــار و گــزارش در 
خصــوص تخریــب و تصــرف اراضــی ملــی و قطع 
 درختــان و... از طریــق کــد امــداد جنــگل ۱۵۰۴ 

می باشد.

سخنگوی ســازمان تعزیرات حکومتی به برخورد تعزیرات 
با نانوایی هایی که تخلفات گران فروشی و کم فروشی دارند 
اشاره کرد و گفت: از ابتدای سال تعداد ۱۲ هزار و ۸۶۹ فقره 
پرونده گران فروشــی و کم فروشی نانوایی ها رسیدگی شده 
اســت که ارزش ریالی این پرونده ها ۴۰۹ میلیارد ریال بوده 
و محکومان به پرداخت هــزار و ۸۲۹ میلیارد ریال محکوم 

شدند.
به گــزارش خبرنگار قضایی ایرنا، محمدعلی اســفنانی در 
نشست خبری اظهار داشــت: از ابتدای سال تاکنون، تعداد 
۴۵۴ هزار و ۸۸۴ فقره پرونده وارده به تعزیرات ارجاع شــده 
اســت که از این تعداد نیز حدود ۴۳۰ هزار پرونده منتهی به 

صدور حکم و مختومه شده است.
وی دربــاره حوزه هــای مختلف پرونده های وارد شــده به 
تعزیرات، ادامه داد: ۳۳۴ هزار فقره پرونده کالا و خدمات در 
تعزیرات تشکیل و از ابتدای سال تاکنون ۳۱۹ هزار پرونده 
مختومه شده اســت همچنین ۸۹ هزار و ۱۴۵ فقره پرونده 
در موضوع قاچاق کالا و ارز تشکیل و ۸۷ هزار و ۱۶۹ فقره 

پرونده مختومه شده است.
تشــکیل ۳۱ هزار و ۷۰۰ پرونده در حوزه بهداشت و 

درمان
اسفنانی به تشکیل ۳۱ هزار و ۷۰۰ پرونده در حوزه بهداشت 
و درمان خبر داد و ضمن هشدار به مردم به معاونت درمان 
وزارت بهداشت و دانشگاه های علوم پزشکی نیز تذکر داد تا 
گزارش هــای تخلفات مراکز درمانی غیرمجاز را به تعزیرات 

حکومتی ارجاع دهند.
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی خاطرنشان کرد: اخیرا 
برخی کلینیک های غیرمجاز به ویژه در تهران مشــغول به 
فعالیت هســتند ضمــن اینکه مجــوز لازم را ندارند، افراد 
غیرمتخصص فعالیت دارند که مرتکب تخلف می شــوند و 
گاهی این اقدامــات وصف مجرمانه نیز پیدا می کند و حتی 
برخی آرایشــگاه های زنانه نیز اقداماتــی انجام میدهند که 

دخالت در امر پزشکی محسوب می شود.
اسفنانی درباره فوت بیماران در کلینیک های درمانی افزود: 
این موضوع در صلاحیت رســیدگی تعزیــرات نبود و قوه 

قضاییه به آنها رسیدگی می کند.
برخی وجوه اضافی شهریه مدارس به خانواده ها مسترد شد
وی دربــاره پرونده هــای مهم و ملی افزود: ۲ دبیرســتان 
غیرانتفاعی بابت اضافه دریافتی و گران فروشی خدمات سه 
هزار و ۵۵۰ میلیارد ریال جریمه و مکلف به مســترد کردن 

وجوه اضافی به خانواده ها شدند.
اســفنانی اضافه کرد: با همکاری وزارت آموزش و پرورش 
این متخلفان معرفی شــدند و البته حتی اگر وزارت آموزش 
و پرورش هم گزارش ندهد تعزیرات از منظر تکلیف قانونی 

ورود می کند.
وی درباره پرونده واردات ماشین آلات گفت: این شرکت ۲ 
هزار و ۷۴۶ میلیارد ریال در موضوع قاچاق و سایر تخلفات 
علاوه بر جزای نقدی که شخص حقوقی محکومیت گرفت، 

متهمان نیز به پرداخت جزای نقدی محکوم شدند.
ســخنگوی ســازمان تعزیرات حکومتی اظهار داشــت: در 
پرونده ای ۹۶۳ تن گندم به ارزش ۱۴۴ میلیارد ریال احتکار 
شــده بود که متخلفان به ۱۰ برابر ارزش کالا جزای نقدی 

محکوم شدند.
اسفنانی با اشــاره به محکومیت دو هزار میلیارد ریالی یک 
شرکت پتروشیمی در کردســتان گفت: موضوع این پرونده 
قاچاق ۳۵۰۰ تن بنزین ســوپر بود کــه متخلفان علاوه بر 
محرومیت مدیر شــرکت به مدت ۲ ســال به جزای نقدی 
نیز محکوم شدند. خودروسازان به ۷۹۸ هزار و ۶۲۰ میلیارد 

ریال محکوم شدند
ســخنگوی ســازمان تعزیــرات حکومتی بــه پرونده های 

خودرویی اشاره کرد و در این باره توضیح داد: در پرونده های 
مربوط به خودروسازان، از ابتدای سال تاکنون حدود ۲هزار 
و ۶۶۵ فقره پرونده در تعزیرات تشــکیل و به ۲ هزار و ۲۷۰ 
فقره پرونده رسیدگی شده است و خودروسازان به ۷۹۸ هزار 

و ۶۲۰میلیارد ریال محکوم شدند.
وی درباره صلاحیت های رســیدگی سازمان تعزیرات اینکه 
آیا این ســازمان به تخلفات و گرانفروشی نهادهای دولتی و 
همچنین صنوفی مانند دفاتر اســناد و دفاتر ترجمه رسمی 
هم ورود می کند؟ گفت: حیطــه اختیارات و صلاحیت های 
سازمان تعزیرات حکومتی در قانون تعزیرات مصوب مجمع 
تشــخیص مصلحت و قانون نظام صفی مشــخص است و 
همه تخلفات گرانفروشــی، تقلب، احتــکار، اخفا و امتناع از 
عرضه در صلاحیت ورود و رسیدگی این سازمان قرار دارد؛ 
اعم از اینکه متخلف و واحد صنفی موضوع حقوق خصوصی 

یا مراکز دولتی باشد.
اســفنانی تصریح کرد: هر فردی تخلفی مرتکب شــود، در 
صلاحیت رســیدگی تعزیرات حکومتی قرار دارد اما برخی 
مراکز قانون خاص دارند به عنوان نمونه دفاتر اسناد رسمی 
و دارالترجمه  ها جزو مراکزی هستند که دارای قانون خاص 
هستند و در حیطه صلاحیت های تعزیرات حکومتی نیست.

ســخنگوی ســازمان تعزیرات حکومتی درباره رسیدگی به 
تخلفات شــرکت های هواپیمایی گفــت: چند مرجع مدعی 
قیمــت گذاری بلیط هواپیما هســتند. باید در این خصوص 

رسیدگی شود تا بتوانیم به تخلفات احتمالی ورود کنیم.
اســفنانی افزود: مرجع تعیین کننده قیمــت بلیط باید همه 
عوامــل تاثیرگذار بــر قیمت را لحاظ کننــد. اکنون مبنای 
رســیدگی تعزیــرات قیمتی اســت که ســازمان حمایت 
مصرف کننــدگان و تولیدکنندگان اعلام می کند و همچنان 

شاهد گران فروشی هستیم .
ســخنگوی ســازمان تعزیرات درباره میــزان جریمه های 
دریافتی در سال جاری اظهار داشت: وصول جریمه سازمان 
تعزیرات نســبت به سال گذشته ۸۳ درصد رشد داشته است 
و میزان آن حدود ۳۸ هزار میلیار ریال است که این مبلغ به 

خزانه دولت واریز شده است.

  خبر
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درخواست نظام پزشکی از 
پلیس برای جلوگیری از حوادث 

آسیب رسان به کادر درمان

بخشنامه جدید بانک مرکزی برای رفع 
 تعهد ارزی واردکنندگان شیرخشک

و دارو

معــاون پژوهشــی وزیر علــوم، تحقیقات 
و فنــاوری گفــت: رتبه علمی مــا از نظر 
ســایت های بین المللــی و در ۲ همایــش 
بین المللــی ۱۷ و ۱۵ اســت و در تولیدات 

علمی به رتبه ۱۵ جهان رسیده است.
به گزارش خبرنگار گروه جامعه ایرنا، پیمان 
صالحی در مراســم بزرگداشــت روز ملی 
باهنر اظهارکرد:  اردوگاه شهید  پژوهش در 
رتبه جهانی ما در تولیدات علمی ۲۶ ســال 
گذشته با ۸۵۱ تولید علمی، رتبه ۵۴ دنیا بود 
اما در سال ۲۰۲۲ با بیش از ۷۸ هزار تولید 

علمی به رتبه ۱۵ جهان رسیده است.
وی افزود: در تولیدات علمی روند افزایشی 
داشــتیم و رتبــه علمــی کشــور از نظر 
سایت های بین المللی و در ۲ همایش بین 

المللی رتبه ۱۷ و ۱۵ است.
معاون پژوهشی وزیر علوم درباره آمارهای 
کشــوری درباره قراردادهای منعقد شــده 
در ارتباط با صنعت و دانشــگاه یادآور شد: 
امســال دانشــگاه های ما ۱۱ هزار و ۲۰۰ 
مورد عقد قرارداد بــا صنایع را امضا کردند 
که مبلغی حــدود ۵ هــزار و ۸۰۰ میلیارد 

تومان است.
صالحی گفت: با توجه به مشکلات مالیاتی، 
امیدواریم با وجود قانون جهش تولید دانش 
بنیان بتوانیــم جهش ویژه ای در این زمینه 

داشته باشیم.
وی ادامــه داد: پارک علم و فناوری و بعضا 
پارک تخصصی علمــی و فناوری در همه 
اســتان ها وجود دارد و دانشگاها پارک علم 

و فناوری دارند.
وی اضافه کرد: ســال ها دنبال این بودیم 
که نظام پیوسته ای در حوزه پژوهش ایجاد 
شود تا هر کسی در ایران ایده قابل تجاری 
ســازی دارد این کار را انجام دهد بنابراین 
مراکز رشــد واحدهای فنــاور را راه اندازی 

کردیم.
معاون وزیر علوم با بیان اینکه هر کسی به 
این واحدهــا مراجعه کند، آموزش می بینید 
و مشخص می شــود ایده او قابلیت تجاری 
ســازی دارد یا خیر، ادامــه داد: ۲۷۹ مرکز 
رشد واحد فناوری داریم، در پارک علمی و 
فناوری ما ۱۱۴ هزار نفر مشغول به اشتغال 
هستند. زیست بوم فناوری ما پیوسته است 
و ســعی کردیم پیوســتگی را از آموزش و 
پرورس تا پارک های علمی  و فناوری ایجاد 
کنیم. البته بســیاری از کشــورهای جهان 

هنوز وارد این امر نشده اند.
به گفته صالحی، ۱۱ تا ۱۷ آذر امسال هفته 
اســتانی پژوهش و فناوری بود و هفته ملی 
پژوهش از ۱۹ تا ۲۵ آذر برگزار می شــود. 
تجلیل از دانــش آمــوزان و معلمان برتر 
هرســاله در دستور کار است و امسال هفته 

پژوهش در استان ها با شکوه برگزار شد.
وی گفت: بیــش از ۳۰۰ تور دانش آموزی 
برای بازدید از دانشــگاه ها، پژوهشگاه ها، 

پارک های علمــی و فناوری برگزار کردیم. 
شعار روز اول هفته ملی پژوهش،»پژوهش 
و مدرسه و آینده سازان« انتخاب شده است.

بازطراحی ساختار آموزش و پرورش در 
دست اقدام است

علــی محبــی رئیس ســتاد بزرگداشــت 
هفتــه پژوهــش در آمــوزش و پرورش و 
پژوهشــگاه مطالعات آموزش و پرورش نیز 
در این مراسم اظهار کرد: بازطراحی ساختار 
آموزش و پرورش در دســت اقدام اســت، 
ســاختار آموزش و پرورش ما شــبیه هیچ 
کشوری در دنیا نیست، در خیلی از کشورها 
وزیر آموزش و پرورش معاون نخست وزیر 

است.
وی افزود: پژوهشــگاه مطالعات آموزش و 
پرورش ۱۰ مساله اساسی آموزش و پرورش 
را شناسایی کرده و در صدد اقدام برای رفع 

این مسائل برآمده است.
وی ادامه داد: ساختار آموزش و پرورش ما 
شبیه هیچ کشــوری در دنیا نیست. از یک 
جهت منحصر به فرد هســتیم، اما از جهت 
دیگر همین ســاختار آمــوزش و پرورش 
ما منجر به عدم انســجام، مــوازی کاری، 
گستردگی و عدم پاســخگویی شده است. 
خیلی از موارد و مشکلات ما ناشی از همین 

ناهماهنگی ساختاری است.
رییــس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پرورش یادآورشد: برنامه هفتم توسعه تعیین 
کرده که باید در ســال اول برنامه ساختار 
آموزش و پرورش بازطراحی شــود. در دنیا 
وزارت آمــوزش و پــرورش، وزارت علوم، 
وزارت فرهنــگ، وزارت ورزش و بخــش 
آموزش وزارت بهداشــت همگی در حوزه 
یک وزارتخانه تحت عنوان وزارت آموزش 

و فرهنگ تعریف می شود.
به گفته محبی، آمــوزش و پرورش در دنیا 
ســاختار چابکی دارد و آن نــگاه ملی که 
معمولا شــعار آن را می دهیــم نیز در آن 
ســاختار وجود دارد، وزیر آموزش و پرورش 
در خیلی از کشــورها معاون نخســت وزیر 
اســت.وی گفت: تحقق ســرانه پژوهشی 
بــرای معلمــان و دانش آموزان، اســتقرار 
مدیریت یک پارچه و ارتقا ساختار و جایگاه 
پژوهــش در آموزش و پــرورش از جمله 

درخواست های ما است.
رییــس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش ادامــه داد: رفــع ممنوعیت عقد 
قرارداد پژوهــش با معلمان در برنامه هفتم 
تصویب شــد و به شورای نگهبان رفت. در 
صورت تصویب نهایی همکاران می توانند با 
معلمان برای انجام قرارداد پژوهشــی اقدام 

کنند.
محب درباره تدوین الگو مدرسه در ترازسند 
تحول بنیادین توســط پژوهشگاه مطالعات 
آموزش و پرورش افــزود: این الگو به این 
می پردازد که مدرســه چه ابعاد، شاخص و 

اســتانداردی دارد. این الگو را تدوین و به 
صورت صد درصــد تحویل دادیم و اکنون 

اعتبار بخشی هم شده است.
رئیــس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش  همچنیــن دربــاره ۱۰ مســئله 
شناسایی شــده آموزش و پرورش توضیح 
داد: تدوین نقشــه راه سند تحول بنیادین و 
آسیب شناســی طرح رتبه بندی معلمان از 
دیگر اقدامات بود. مرحله استقرار رتبه بندی 
معلمان انجام شــد و مرحله بعد ارتقا نیز با 

سه پژوهش انجام شد.
محبی افزود: دنیــا را رصد کردیم و فرآیند 
و محتواها آســیب شناسی شد و مشکلات 
قانون و آیین نامه را احصا کردیم. در نهایت 
آیین نامه و شیوه نامه جدید رتبه بندی با ۱۰ 
چرخش اصلاحی تدوین شــد. در آیین نامه 
و شــیوه نامه جدید هم رضایتمندی معلمان 
و هم ارتقا نظام تعلیم و تربیت دیده شــده 

است.
وی ادامه داد: سنجش ملی کیفیت یادگیری 
را باید راه انــدازی کنیم که ۵۰ درصد این 
مورد را اجرایی کرده ایم. بررســی تطبیقی 

تنوع مدارس را در دستور کار داریم.
وی تاکیــد کرد: بیش از ۲۰ نوع مدرســه 
داریم و آیا این مســیر درســت است؟! این 
تنوع چقدر با عدالت آموزشی سازگار است 
و چقدر منجر به ارتقا شده است؟! از سوی 
دیگر الگو استعدادیابی و هدایت تحصیلی را 

در دستور کار داریم.
محبی گفت: طرح اســتعدادیابی و هدایت 
تحصیلی و شــغلی از پیش دبستانی تا آخر 
متوسطه با همکاری دانشگاه شهید بهشتی 
در حال انجام اســت. واکاوی سبک زندگی 
اسلامی و ایرانی دانش آموزان نیز از دیگر 

اقدامات در دستور کار ما است.
رئیــس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پرورش ادامه داد: پژوهشــگاه چشم اندازی 
برای خود نوشــته اســت که باید پنج ساله 
آن را محقق کند، این چشــم انداز هم در 
جهت رفــع نیازها و هم در جهت مرجعیت 
علمی است. قرار است پژوهشگاه مطالعات 
آموزش و پرورش به مرجعیت در آموزش و 
پرورش و به جایگاه ممتاز بین پژوهشــگاه 
های کشور برســد البته در این مسیر نقشه 

راهبردی برای خود ترسیم کرده ایم.
محبی درباره بخشی از اقدامات پژوهشگاه 
مطالعــات آموزش و پرورش یاد آور شــد: 
برای ایجاد تحولی اساسی، چرخش تحولی 
برای خود احصا کردیم تا از یک موسســه 
پژوهشــی عمومــی به مرکــز تخصصی 
پژوهش گرا برســیم. نظام مســائل خود را 
تدوین کردیم و بیش از ۱۰ توسعه سیاستی 
را تقدیــم وزیر و معاونین وزیر کردیم و ۱۰ 
کلان مساله آموزش و پرورش را شناسایی 
کردیم تا در راســتای این مــوارد پژوهش 

کنیم.

محبی افزود: در یک سال اخیر شاهد رشد 
چند برابری عملکرد پژوهشــگاه و نیز ارتقا 
بهــره وری و هزینه تمام شــده برای هر 
پژوهش بودیم. به طوری که در حال حاضر 
هزینه تمام شده برای هر پژوهش با استفاده 
از ظرفیت پژوهشگران در حوزه ملی به یک 
دهم کاهش پیدا کرده است. همچنین طی 
این یک ســال اخیر با ۷ دانشگاه و موسسه 
علمی و ۱۱ انجمن تفاهم نامه امضا کردیم.

حجت الاســلام علی لطیفی رییس سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی همچنین 
در این مراســم اظهار کرد: اهمیت پژوهش 
به تنوع ابعــاد در آموزش و پرورش مربوط 
می شــودآموزش و پــرورش بیــش از هر 
موضوعی به ابعاد پژوهشــی و به مطالعات 

اقدام پژوهشی و درس پژوهی نیاز دارد.
وی افــزود: اهمیــت پژوهــش و ابعاد آن 
بــه خصوص برای تصمیم ســازان خارج از 
وزارتخانه باید روشــن شــود چراکه منشا 
بخــش عمــده از چالش های مــا خارج از 

وزارتخانه است.
رییس ســازمان پژوهــش و برنامه ریزی 
آموزشــی ادامــه داد: آمــوزش و پرورش 
عمومی آموزش و پرورش به معنای فراهم 
کــردن فرصت هایی بــرای یادگیری یک 
مهارت زندگی شایسته است، براین اساس 
هر دانش آموز باید یک زیســت شایســته 
و شایستگی های  زندگی  مهارت  انســانی، 

پایه را باید بداند.
حجت الاســلام لطیفی عنوان کرد: حس 
زندگی، شــوق نســبت به کنــدوکاو باید 
در دانش آمــوزان تقویت شــود، درصورتی 
می توانیــم آینــده مبتنی بــر پژوهش را 
پیش بینــی کنیم که که شــوق یادگیری و 

پرسش وجود داشته باشد.
وی بــا بیان اینکه دانش آمــوزان باید اهل 
پرســش و تامل باشــند، گفت: هنر مواجه 
شدن با پرسشــگری دانش آموزان اهمیت 
دارد، مواجــه مناســب معلــم و دبیــر با 
پرسشــگری دانش آموزان باید مورد توجه 

باشد.
معــاون وزیر آمــوزش و پــرورش گفت: 
تجربــه ورزی هــم در این راســتا اهمیت 
بسیاری دارد، دانش آموزان باید این فرصت 
را داشته باشــند که هر آنچه را می خواهند 
بدانند، تجربه کنند. حس جست وجو کردن 
و به دنبال حقیقت بودن اهمیت بســیاری 

دارد.
وی افزود: حتی شــنیده ایم برخی معلمان 
در کلاس همراه دانــش آموزان خطاهای 
هوش مصنوعی را به ســنجش می گذارند. 
نوعی روحیه  پرسشگری و جست وجوگری 
اســت و به مرور تقویت می شود و معلمی 
که چنین روحیه ای را در خود نهادینه کند 
موجب رشــد این روحیه در دانش آموزان 

می شود.

معاون پژوهشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:

رتبه تولیدات علمی ایران در جهان به ۱5 رسیده است
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عموم اهالی ممالک محروسه بدانند آن که:

چون به ســبب پیشامد ناگهانی برج میزان که موسم به 

مدارس رفتن محصلان اســت، دولت علیه به تدارک به 

موقع کتاب برای محصلان ذکور و اناث توفیقی نیافت، 

بــه جمیع اولیای طفلان واجب التعلیم تکلیف شــد که 

نسخه  های کتب ســنوات ماضیه را یافته، محصلان و 

محصــلات را، ولو به جبر، ملزم کننــد به طور مقبول، 

نســخه برداری نماینــد. این عمــل اولًا از اتلاف وقت 

محصلان مانع می شود. ثانیاً موجب مهیا بودن جملگی 

آنان در دروس استنساخیه خواهد شد.

 محض خاطرجمعی والدین اطفال، اعلان می شــود که: 

این وزارت، مســتعد تدارک بوده، کتب مربوطه، متدرجاً 

تا خاتمه ی ســال در قبال اخذ وجه، تحویل می شود؛ 

منتهی به قیمت روز!

» عالم الملک«

رئیس انطباعات محصلان

در باب دیرکرد کتب 
محصلان مدارس

 دیگر از دزدیده شدن اتومبیل خود نگران نباشید. 
دزدگیرهای جدید این شــرکت، علاوه بر گرفتن 

دزد، کتک مفصلی هم به او می زنند! 

 »شرکت دزدگیر جدید«

حتی...

آژانس مســکن »کلاه گذاران« بــا بهره گیری 
از پرســنل مجرب و خوش ســر و زبان خود می 
تواند »خانه« های پیراهن چهار»خانه« شما را با 

خریداران قولنامه کند!

» آژانس کلاه گزاران «

دزدگیر جدید!

U داستان از آن جا شروع می شود که دوست عزیز ما آقای احمدی، تقریباً جوان بود و هیکلی 
مناســب با وزن حدود ۶۰ کیلو داشت. تنها اشــکال کار او در این بود که مانند آتش فشان 
وزوو - در لحظه های قبل از فعال شــدن و آتشفشــانی - از دهانش )یا دهانه اش( به مدد 

روزی سه - چهار پاکت سیگار، دائماً دود خاکستری به هوا می رفت.
زمانی رســید که ایشان به فکر رعایت بهداشت شــخصی )و البته بهداشت محیط( افتاد و 
تصمیــم بزرگ زندگی اش را گرفت. آقای احمدی ســیگار را تــرک کرد. ما در یک جمله 
می گوییم:» سیگار را ترک کرد« و از جریان طولانی و پرماجرای این عمل، غافل می مانیم! 
آقای احمدی که عادت کرده بود هر لحظه ســیگاری بر لب داشــته باشد و به آن پُک های 
محکم بزند؛ به جای هر ســیگار )و شاید هم به جای هر پُک( چیزی در دهان می گذاشت 
و چون اصولًا به طعم شــیرین علاقه ای وافر دارد، از خرمای مضافتی شروع می کرد و به 

آبنبات قیچی و شکلات و کشمش و غیره...می رسید.
مدتی که از آغاز ترک ســیگار گذشت، آقای احمدی به همسرش گفت:» باید خشکشویی 
مان را عوض کنیم،چون فکر می کنم آب شویی می کند و همه ی لباس های مرا تنگ کرده 
اســت.« و همچنین سفارش کرد:» دیگر لباس های زیر مرا هم از این جنس نخر که هنوز 
نپوشیده و نشسته، تنگ است.... کفش هایم را هم فکر می کنم در جای گرم می گذاری که 

این طور چرمش درهم فرو می رود و پای آدم را فشار می دهد...«
 حلقه ی ازدواجش را هم به همسرش داد که در جای مطمئنی بگذارد و گفت:» این حلقه، 
کلی وزن و قیمت دارد، می ترســم وقتی ســوار تاکسی و اتوبوس می شوم، ناغافل از دستم 

بیفتد و گم شود...«
کم کم چشــم های درشــت آقای احمدی- که قبلًا شیشه ی عینک را جا می گذاشتند و از 
دور و بر آن بیرون می آمدند - در اثر هجوم چربی لپ ها و پلک ها - مثل چشم های ترکان 
ختا، به خطی تبدیل شــدند و آقای احمدی دیگر توجیهی برای این مورد نداشت. از طرفی 
راه رفتن برایش مشــکل شده بود، مثل این بود که همیشه یک بار ۳۰ کیلویی را بر دوش 
دارد و این طرف و آن طرف می برد.... بعضی ها وقتی به او می رسیدند، می گفتند:»رفیق! چه 
کار کرده ای که این طور حال آمده ای؟!« آقای احمدی با صدای آهســته می گفت:» سیگار 

را ترک کرده ام.«
بالاخره تصمیم شــخصی آقای احمدی و رهنمودهای خانوادگی به آن جا کشید که ایشان 
رژیم بگیرند و وزن کم کنند. اطرافیان گفتند:» این که کاری ندارد. یک کمی غذایت را کم 
کن، ســر یک ماه شش - هفت کیلو لاغر می شوی و چهار - پنج ماه که ادامه بدهی، این 
۳۰ کیلو وزن اضافی از بین می رود و راحت می شــوی....«! آقای احمدی هم این توصیه ها 
را قبول کرد و شروع کرد به کم کردن غذا: یک تکه از نان صبحانه، یک گوشه ی بشقاب 
از پلو خورش ناهار، یک سیب زمینی از غذای شام و هله هوله های بین غذا را هم ) که در 
اثر کم کردن همین یکی - دو تکه ی نان و سیب زمینی، میزان مصرف شان افزایش یافته 
بود( قابل بحث ندانست. ضمناً همین توصیه کنندگان گفته بودند که باید زیاد مایعات بخورد 
تا سمومی که در اثر سوختن چربی های بدن حاصل می شوند، دفع شوند. پس، آقای احمدی 
روزی دو - سه بطری نوشابه، و سه - چهار لیوان آب میوه را هم به رژیم غذایی اش اضافه 

کرد که اضافات حاصل از لاغری را از وجود نازنین خود دفع کند.
وقتی یک ماه گذشــت، عوض شــش - هفت کیلو تقلیل وزن، ۴ کیلو هم اضافه وزن پیدا 
کرده بود! دوباره جلسه ی خانوادگی تشکیل شد و این بار به یاد یکی از دوستان افتادند که 
متخصص رژیم غذایی بود. همسر آقای احمدی، با این دوست تماس گرفت، ماجرا را گفت 

و درخواست یک رژیم کامل و دقیق کرد. فردای آن روز، مشروح رژیمی -۹ ۸  صفحه ای، 
در دست آقای احمدی بود. و البته زحمت تهیّه غذاهای آن، به دوش همسر آقای احمدی.... 
رژیم، کامل و دقیق نوشــته شــده بود. این که آقای احمدی چه باید بخورد،آنچه که باید 
بخورد چگونه طبخ شود، چه چیزهایی را نباید بخورد، چقدر آب باید بنوشد و دیگر قضایا...

کار خانم احمدی درآمده بود و این بار، چون ایشان هم در زحمت رژیم گرفتن آقای احمدی 
شریک بود، اعلام حکومت نظامی کرد و کار را چنان سخت گرفت که یخچال را از هر چه 

ماده ی غیر رژیمی بود، پاک کرد و آقای احمدی ناچار از رژیم گرفتن شد.
ســه - چهار ماهی گذشت، وزن آقای احمدی ۱۲ - ۱۳ کیلویی کم شده بود. یواش یواش 
چشــم هایش باز می شد و راه، رفتن هم برایش آســان تر شده بود. اما... مگر می شود بدون 
خرما و شــیرینی و عسل و پســته و....زندگی کرد؟ مگر می شود با باقلوا برای همیشه قهر 
بود؟ اصلًا زندگی چیســت که ارزش این همه سخت گیری را داشته باشد؟ آقای احمدی به 
فلســفه رو کرده بود. نظریات جدید ارائه می داد که همگی به روا داری و تسامح و تساهل 

غذایی ختم می شدند.
گاهی راجع به زحمتی که زنبورهای عســل می کشــند تا یک شیشــه عسل حاصل شود، 
می گفت و گاهی از بارور شدن یک درخت خرما که چه مرارتی می طلبد تا خرمای مضافتی 
به بار آید....! خلاصه آن قدر می گفت و می گفت تا دل خانم احمدی کباب می شد و تساهل 
آقای احمدی به تسامح ایشــان می انجامید...! عادت به مطالعه هم که از نوجوانی در آقای 
احمدی پیدا شده بود، به او کمک می کرد. منتظر بود تا جایی، مطلبی را بخواند و به نفع خود 
از آن بهره برداری کند. مثلًا یک روز می خواند که کره برای بدن مفید است. از آن جا که در 
دلیل تراشی استاد شده بود، آن قدر راجع به این موضوع حرف می زد و استدلال می کرد که 

بالاخره بوی کره ی غذای رژیمی ظهر، به خانه ی همسایه ها هم می رسید!
پس از یکی - دو ماه که دوباره چربی های آب شــده، ســر جایشان برمی گشتند، حکومت 

نظامی آغاز و رژیم، از سر گرفته می شد...!
خوشــبختانه خانم احمدی لباس های آقای احمدی را از شــروع ترک سیگار تاکنون، دور 
نریخته است؛ در نتیجه کمدی شامل لباس های مختلف، از سایز »لورل« تا سایز »هاردی« 
در خانه ی ایشــان موجود اســت که بنا به مقتضیات وزنی آقای احمدی، از آنها اســتفاده 

می شود!
 آقای احمدی یک »رژیم شــناس« حرفه ای شــده است! حال از صورت هر رژیمی که به 
دســتش می رسد،آنچه را که می پسندد انتخاب و به رژیمش اضافه می کند. مثلًا در رژیمی 
دیــده که برای عصرانه، چند عدد بادام یا فندق تجویز شــده، آقای احمدی این موضوع را 
پســندیده و آن را به رژیم غذایی خود افزوده است. سلول های چربی آقای احمدی، آن قدر 

خالی و پُر شده اند که حالت بادکنک پیدا کرده اند!
آقای احمدی می تواند بهترین رژیم های لاغری را مثل یک داستان برای شما تعریف کند. 
اگر خواهان باشید ، آقای احمدی همه ی تجربیات خود را با خلوص ذاتی اش در اختیار شما 
می گذارد و می گوید: »رژیم گرفتن اصلًا کاری ندارد. خیلی هم آسان است. من خودم تا به 
حال ده - دوازده بار، ده - ۱۲ کیلو وزن کم کرده ام. اگر اراده کنید، حل است! فقط کفش ها 

و لباس هایتان را نبخشید و برای روز مبادا نگه دارید«!

نوشته ی: »ص. نیرّی«

دست گره خورده به ابزار سرچ

پا همه را برده به بازار سرچ

هر که در این حلقه به چت مبتلاست

فکر نکن نیست گرفتار سرچ

تا به تحیر برسی، یک نظر

چشم بینداز به آمار سرچ

کو بشری فارغ از این ماجرا

کو خبری در پس دیوار سرچ

جام جهان بین سپر انداخته

پیر مغان هم زده در کار سرچ

سالک و رهرو همه گوشی به دست

جامه دران در کفِ اسرار سرچ

خلوتیان با موتور جستجو

راهیِ آرام ترین غار سرچ

جان جهان! دوش کجا بوده ای

شدت خمیازه ات آثار سرچ

سرچ پژوهان همه شب زنده دار

بیشتر از یک سره بیدار سرچ

مصطفی مشایخی

سرچ:

قسمت بیست و پنجم:

»چه خوش باشد که بعد از انتظاری«

دوباره شاعر بی بند و باری

به میدان آورد تیر و کمان را

چو من از سر بگیرد داستان را

حسین کرد را با بوق و کرنا

دهد جولان به چشم پیر و برنا

نه بر لب عذر ایام بطالت

نه از خوانندگان یک جو خجالت

نه گوش او به حرف کس بدهکار

نه یک بار و نه ده بار و نه صد بار

به میدان آمدن طوس و کشته شدنش به دست 

تهمتن دوران و باقی داستان:

قدم بنهاد نامردی به میدان

که نامش بود طوس پیل دندان

قدی افراشته، همچون چناری

دهانی باز مانند تغاری

دو دندان از دهانش گشته بیرون

به طول یک وجب شاید هم افزون

بزد نعره که ای نالوطی لات

رسیده بر مشامم بوی حلوات!

گذارم در کف دستت سزایت

نشانم مادرت را در عزایت

جگرگاهت چنان خواهم دریدن

که از یادت رود چاقو کشیدن

تو را با حمله ی مردان چه کار است؟

مرا پیکار با تو ننگ و عار است

 برو بنشین کنار عمت جانت

 که بوی شیر آید از دهانت

بگو ای یک وجب قد، کیستی تو؟

به جز یک لقمه ی من نیستی تو

بیا و ترک این جنگاوری کن

به کلی توبه از یاغی گری کن

تو آخر هرچه باشد نوجوانی

قشنگی، خوشگلی، شیرین زبانی !

مرو در جرگه الوات و اوباش

پسرجان! کوچکِ ابدال خود باش!

  ادامه دارد...

کتاب مســتطاب حسین کرُد 
ی شبستر

?....اثر: مرحوم ابوتراب جلی

اثر:مَهدےکریمزاده

کاریکاتور:آیینرونمایی!

ماجرای رژیــم گرفتن آقای احمدی....!



ارائه روشی خشک برای تولید ارزان 

گرافن

7 فناوری

موشکی که شــرکت چینی »لند اســپیس تکنولوژی« 
توسعه داده، امروز همراه ۳ ماهواره به مدار زمین رفت.

به گــزارش خبرگزاری مهر به نقــل از رویترز، این امر 
نقطه عطفی در ماموریت اســتارت آپ خصوصی چینی 
برای آزمایش وسیله پرتابش است که با استفاده از متان 

و اکسیژن مایع به فضا پرتاب می شود.
موفقیت عملیات مذکور اعتماد ســرمایه گذاران شرکت 
به متان به عنوان یک سوخت موشک را بیشتر می کند. 
کارشناســان معتقدند استفاده از این سوخت می تواند به 
کاهش هزینه ها کمک کند و از موشــک های چند بار 

مصرف به شیوه ای کارآمدتر پشتیبانی کند.
چند استارت آپ چینی خصوصی تست ها یا پرتاب های 
تجــاری در این زمینه انجام داده اند که هدف آنها آماده 
ســازی محصولاتشــان برای افزایش تقاضا در صنعت 
فضایی روبه رشــد چین است. در این میان رقابت برای 
ایجاد خوشــه ای از ماهواره های اینترنتی در فضا برای 
رقابت با پروژه اســتارلینک ایلان ماسک نیز در جریان 

است.
طی عملیات مورد نظر موشــک Y 2-Zhuque-۳ از 
مقر پرتاب ماهواره جیوکوان در منطقه مغولستان داخلی 
در چین به فضا پرتاب شــد. به این ترتیب سومین پرتاب 
آزمایشــی موشــک Zhuque-2 و نخستین عملیات 
موفقیت آمیز پرتاب ماهواره با چنین موشکی انجام شد.

دومین تلاش برای پرتاب موشک با سوخت متان اکسیژن 
مایع در ماه جولای انجام شــده بود. به گفته شرکت لند 
اســپیس، این دو پرتاب نشــان دادند Zhuque-2 به 
اندازه کافی برای پرتاب های تجاری قابل اطمینان است.

شــرکت چینی مذکور اعــلام کرد ۳ ماهــواره به مدار 
خورشید همگام در فاصله ۴۶۰ کیلومتری زمین رسیدند. 
اما جزییات بیشــتری درباره انواع و وزن کلی ماهواره ها 

فراهم نکرد.
Zhuque-2 می تواند محموله هایی به وزن کلی ۱.۵ 
متریــک تن را در مــدار ۵۰۰ کیلومتری زمین قرار دهد 
و لند اســپیس تصمیم دارد در نســخه های ارتقا یافته 

موشک قابلیت حمل بار را به ۴ تن برساند.
موشــک Y 2-Zhuque-۳ دو ماهواره آزمایشی ۵۰ 
کیلوگرمی را که استارت آپ Spacety ساخته به فضا 
حمل کرد. یکی از این ماهواره ها حاوی فناوری هایی از 

شرکت Hongqing است.
دوماهــواره آزمایشــی مرتبط بــا Hongqing برای 
پشــتیبانی از خوشــه ماهواره هایی در مدار پایین زمین 

طراحی شده اند.
لند اسپیس اعلام کرد نخستین پرتاب موشک در دسامبر 
سال گذشته شکست خورد اما جزییاتی در این باره اعلام 
نکرد. استارت آپ ۸ ساله در اوایل سال جاری اعلام کرد 
در 2۰2۴ میلادی ۳ پرتاب برای مشتریان انجام می شود 

و این رقم را در 2۰2۵ میلادی 2 برابر می کند.
 

ماموریت بلندپروازانه ژاپن برای اکتشاف دو قمر کوچک 
مریخ به نام های فوبــوس و دیموس و نمونه برداری از 
یکی از آنها احتمالا با تاخیری طولانی مدت انجام شود.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اســپیس، ســازمان 
فضایی ژاپن )ـJAXA( اعلام کرد برنامه » اکتشــاف 
قمرهای مریخ« )MMX( قرار است در سپتامبر 2۰2۴ 
میلادی به فضا ارسال شــود و از یک پنجره پرتاب 2۶ 

ماهه به سیاره سرخ بهره ببرد.
فضاپیمــای مذکور در آگوســت 2۰2۵ میلادی به مدار 
مریخ می رسد و ســعی می کند روی قمر فوبوس فرود 
بیایــد تا حداقل ۰.۳۵ اونس )۱۰ گرم( نمونه از خاک آن 
جمع آوری کنــد. در مرحله بعد ابزار فضایی از کنار قمر 
کوچکتر دیموس می گذرد و ســپس یک ماژول حاوی 
نمونه را به زمین می فرســتد کــه در 2۰2۹ میلادی به 

مقصد خواهد رسید.
اما موشــک H۳ این آژانــس فضایی که قرار اســت 
)MMX( را انجام دهد در ماه مارس نتوانست نخستین 
پرواز خود را انجام دهد. آژانس فضایی ژاپن از ماه گذشته 
در تلاش اســت تا وسیله پرتاب مذکور را تا پایان مارس 
سال آینده میلادی به پرواز دربیاورد. نتیجه این ماموریت 
مشــخص می کند آیا )MMX( طبق برنامه ریزی ها 

پرتاب می شود یا خیر.
اختلالات بیشــتر سبب می شــود )MMX( تا اواخر 
2۰2۶ میــلادی به تاخیر بیفتد. با این وجود تغییر برنامه 
پرتاب موشک احتمالا چالش برانگیز خواهد بود زیرا چند 

پرتاب مهم دیگر اوضاع را پیچیده تر می کند.
هدف آژانس فضایی ژاپن از انجام )MMX( مشخص 
کردن این مســاله اســت که فوبوس و دیموس سیارک 
هایی به دام افتاده اند یا بخش هایی از اجســام آسمانی 
هســتند که پس از برخــورد با مریخ بهم پیوســته اند. 
همچنین این ماموریت چشــم انداز جدیدی به تاریخچه 

مریخ فراهم می کند.
همچنیــن درایــن ماموریت کاوشــگری کوچک برای 
اکتشــاف فوبــوس حمل می شــود که توســط مرکز 
هوافضای آلمان و مرکز ملی تحقیقات فضایی فرانســه 

ساخته شده است.

 محققــان نانو ربــات هایی ابداع کرده اند که با اشــعه 
فرابنفش تکه های دی ان ای را به هم جوش می دهند 

و تعداد بی نهایتی کپی از خود می سازند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از نیواطلس، محققان 
نانوربــات های قابل برنامه ریزی در مقیاس نانو نمایش 
دادند که از چند شــاخه دی ان ای ساخته شده اند و می 
توانند دیگر تکه های بریده شــده دی ان ای را بگیرند و 
آنها را در طوری قرار دهند که با کمک اشعه فرابنفش با 
یکدیگر جوش بخورند ونانو ماشین های جدید ) از جمله 

کپی هایی از خودشان( ساخته شوند.
طبق نشریه نیوساینتیســت ربات های مذکور فقط با ۴ 
شــاخه دی ان ای ساخته می شــوند و عرض آنها ۱۰۰ 
نانومتر اســت. بنابراین قطر هزار قطعــه از آنها در کنار 

یکدیگر به اندازه یک تار موی انسان خواهد بود.
گروهی از محققان انســتیتو نینگبو سیکســی مهندسی 
بیو مکانیک در دانشــگاه نیویورک و آکادمی علوم چین 
معتقدنــد عملکرد این ربات ها فراتر از تلاش های قبلی 
اســت که فقط می توانستند اشــکال دو بعدی را سرهم 
بندی کنند. ربات های جدید می توانند با کمک تا کردن 
و موقعیت یابی دقیق چند محوری به دسترســی به بعد 

سوم و درجات آزادی بیشتر دسترسی یابند.
ایــن نانوربات ها به طور معمــول به عنوان روش هایی 
برای تولید دارو، آنزیم ها و دیگر مواد شــیمیایی داخل 
ســلول های بدن به کار می رونــد. اما محققان به طور 
خاص این ویژگی را بیان کردند که که ماشــین ها می 
توانند کل ساختار ســه بعدی وقابلیت های آن را تکرار 

کنند.
البتــه ربات ها به طور کامل متکی به خود نیســتند و از 
خارج با کمک دما و نور فرابنفش می توان آنها را برنامه 
ریــزی کرداما آنها به نور فرابنفش نیاز دارند تا تکه های 

دی ان ای را بهم جوش دهند و سرهم بندی کنند.
 

شرکت نانواکســپلور موفق به ارائه روشی خشک برای 
تولید گرافن شده که به شدت نیاز به سرمایه  اولیه تولید 
را کــم کرده و همچنین هزینه تولیــد نیز در این روش 

پایین تر از روش های مرسوم است.
به گــزارش ایســنا، شــرکت کانادایــی نانواکســپلور 
)Nanoxplore( فرآیند جدیــدی برای تولید گرافن 
ارائه کرده اســت. این فرآیند خشــک بــا یک فناوری 
پیشــرفته لایه برداری به همراه ترکیبات نوآورانه ترکیب 

می شود تا محصولی عاری از ناخالصی به دست آید.
این رویکرد جدید تولید گرافن از ســبد مالکیت معنوی 
 XG نانواکســپلور و اختراعــات راهبردی ثبت شــده
Sciences که این شــرکت خریداری کرده، نشــأت 
گرفته است. سال گذشته نانواکسپلور دارایی های شرکت 
 XG Sciences .را خریداری کرد XG Sciences
که در سال 2۰۰۶ تأسیس شد، در تولید نانوپلاکت های 
گرافن و فرمول بندی مواد پیشرفته که عملکرد محصول 
را در کاربردهــای متنوعی مانند مواد آندی باتری لیتیوم 
یونــی، خــودرو، بســته بندی، کامپوزیت، بتن و ســایر 

بازارهای صنعتی تقویت می کند، تخصص داشت.
ادغام دانش فنی موجود در این هشــت اختراع ثبت شده 
مختلف که در اســترالیا، کانادا، آمریــکا، تایوان، چین و 
کره جنوبی ثبت شده، با دانش و تجربه نانوکسپلور موجب 
شده تا این شــرکت بتواند گرافن را به صورت مقرون به 

صرفه تر تولید کند.
طبق گزارش ها، فرآیند تولید گرافن خشــک نانواکسپلور 
در مقایسه با روش های ســنتی لایه برداری مایع دارای 
مزایای مختلفی است. از نظر هزینه های سرمایه گذاری، 
فرآیند تولید خشک تقریباً ۵۰ درصد کاهش هزینه نسبت 
به فرآیند لایه برداری مایع در پی دارد. براســاس برآورد 
فعلی این شرکت، برای رسیدن به ظرفیت خالص ۸۰۰۰ 
تن گرافن، فقط به 2۰ میلیون دلار ســرمایه نیاز اســت 
کــه این رقم یک چهارم ســرمایه  مورد نیــاز در فرآیند 

لایه برداری مایع است.
تهیه تجهیزات به ۸ تا ۱2 ماه زمان نیاز داشــته که این 
شــرکت قصد دارد در طول سال 2۰2۴ خرید تجهیزات 

را آغاز کند.
به نقل از ستاد توســعه فناوری نانو، فرایند خشک تولید 
گرافن این شــرکت موجب می شــود کــه هزینه تولید 
گرافن نزدیک به محصولات ســنتی نظیر کربن ســیاه 
شــود. کاهش هزینه ها در درجه اول به دلیل اســتفاده از 
گرافیت های با گرید پایین اســت که از فرآیند تولید آند 
به صورت پسماند باقی می ماند. این نوع گرافیت پسماند 
به عنوان ماده اولیه استفاده می شود که بسیار مقیاس پذیر 

و ارزان است.

  کهکشان   تازه های علم

قطعات دی ان ای به نانو ربات تبدیل 
می شوند

همراه ۳ ماهواره؛ 
موشک چینی با سوخت متان و 

اکسیژن مایع به فضا رفت

در ادامه ماموریت فضایی ژاپن؛

نمونه برداری ژاپن از قمر مریخ به تاخیر 
می افتد
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چت باتی که صنعت هوش مصنوعی را متحول کرد به تازگی 
یک ساله شده است و اکنون به نظر می رسد این چت بات از 

انجام وظایفی که به آن محول می شود، خودداری می کند.
شــرکت  آی ای،  از  نقــل  بــه  و  ایســنا  گــزارش  بــه 
اپُن ای آی)OpenAI( که ســازنده چت بات محبوب چت 
جی پی تــی)ChatGPT( اســت اکنــون بازخوردهایی از 
کاربرانی دریافت کرده که ادعا می کنند این هوش مصنوعی 
»تنبل« شــده اســت. گزارش ها نشــان می دهد که چت 
جی پی تی از انجام وظایف خودداری می کند یا دستکم تلاش 
کمی برای پاســخ دهی انجام می دهــد و حتی گاهی اوقات 
به پیش پردازنده sass متوســل می شود. این تغییر ناگهانی 
در رفتــار چت جی پی تی، گمانه زنی هــا را در مورد تغییرات 
عمدی ایجاد شــده توســط اپُن  ای آی برای بهینه ســازی 
کارایــی و حفظ منابع در بحبوحه معرفی رقیب آن موســوم 
به جمنای)Gemini( توســعه یافته توسط گوگل، افزایش 

داده است.
مشکلات مربوط به چت جی پی تی تنبل

توســعه دهنده  پلتفرم های  و   )Reddit(ردیــت گروه های 
اپُن ای آی مملو از شکایات کاربران در مورد کاهش بهره وری 
چت جی پی تی هســتند. به نظر می رسد این هوش مصنوعی 
به جای ارائه کد جامع برای درخواست ها، اکنون قطعه هایی 
از آن را ارائه می کند و کاربران را هدایت می کند تا خودشان 

کار را انجام دهند. این تغییر بســیاری را ناامید کرده و هدف 
و ارزش اصلی چت بات را زیر سوال برده است.

برخــی از کاربران گمان می کنند کــه اپُن ای آی عمدا چت 
جی پی تی را تغییر داده اســت تا به کارایی نســبت به ارائه 
پاسخ های دقیق اولویت بخشد. سیستم های هوش مصنوعی 
مانند چت جی پی تی به قدرت محاســباتی قابل توجهی نیاز 
دارند که ارائه پاســخ های گســترده را پرهزینه می کند. این 
نظریه نشــان می دهد که اپُن ای آی ممکن اســت به دنبال 
راه حل اقتصادی تری باشــد و تجربه استفاده کاربران از این 

هوش مصنوعی را قربانی بهینه سازی منابع کند.
شرکت اپُن ای آی بازخورد کاربران را در ایکس)توییتر سابق( 
تایید کرد و از تغییر رفتار چت جی پی تی ابراز شــگفتی کرد. 
آنها هیچ گونه به روز رســانی جدیــدی را تایید نکردند و بر 

تمرکز خود بر حل این مشکل تاکید داشتند.
این شــرکت می گوید: ما همه بازخوردهای شما را در مورد 
تنبل شــدن جی پی تی GPT۴(۴(  شنیده ایم! ما این مدل را 
از ۱۱ نوامبر تاکنون به روزرســانی نکرده ایم، و مطمئنا این 
عمدی نیســت. رفتار این مدل می تواند غیرقابل پیش بینی 
باشــد و ما به دنبال رفع آن هســتیم. این شرکت همچنین 
بــه تازگی اعلام کرده که مدل هــوش مصنوعی خود را با 

آزمایش های آنلاین A/B بهبود می بخشد.
بازگشت مدیرعامل و افشاگری های جدید

موضوع تنبل شــدن چت  جی پی تی در بحبوحه جدایی سم 
آلتمن و بازگشــت غیرمنتظره دوباره او به عنوان مدیر عامل 
اپُن ای آی مطرح شــد. دو هفته قبــل، اخراج ناگهانی آلتمن 
موجی از شــوک را در صنعت فناوری ایجاد کرد و سوالات 

بی پاسخ و گمانه زنی ها را برانگیخت.
به رغم ســکوت آلتمن در مــورد این موضــوع، تحقیقات 
واشنگتن پســت نمایانگر رفتار نگران کننده »توهین آمیز« 
او نســبت به کارمنــدان بود. این گزارش، بــه نقل از منابع 
ناشــناس، ادعا کرد که آلتمن به هرج و مرج دامن می زد و 
این باعث اوج گرفتن شــکایت ها از رفتار او شد که به هیئت 

مدیره نیز رسید.
با وجود این ادعاهــا، بازگرداندن آلتمن تنها چند روز پس از 
اخراج و به دنبال تهدید جمعی از کارمندان مبنی بر اســتعفا 
در صورت عدم بازگشــت آلتمن، سردرگمی ها را بیشتر کرد. 
هنوز منطق پشــت اخراج آلتمن توســط هیئت مدیره باید 

روشن شود.

»چت جی پی تی« تنبل شده است!

اتحادیه اروپا به توافقــی تاریخی در زمینه 
توســعه هوش مصنوعی دست یافته است 
که اروپا را در خط مقدم تلاش های مقررات 

فناوری قرار می دهد.
به گزارش ایسنا و به نقل از واشنگتن پست، 
روز گذشــته پس از یک مناظره ماراتن گونه 
۷2 ســاعته، قانونگــذاران اتحادیه اروپا به 
توافقی تاریخی در مورد لایحه توسعه ایمنی 
قانون هوش مصنوعی خود دست یافتند که 
گسترده ترین و دوربردترین در نوع خود تا به 
امروز اســت. جزئیات این لایحه اکنون در 

دسترس قرار گرفته است.
رومانیایی که  قانونگذار  تودوراچه،  دراگوش 
مذاکره قانون هــوش مصنوعی را رهبری 
می کند، به واشنگتن پست گفت: این قانون 
یک اســتاندارد، یک مدل برای بسیاری از 
حوزه های قضایی دیگر را نشــان می دهد. 
این بدان معناســت که وقتــی آن را تهیه 
می کنیم، باید مراقبت بیشتری داشته باشیم، 
زیرا برای بســیاری دیگر تأثیرگذار خواهد 

بود.
این مقررات پیشــنهادی، راه هایی را تعیین 
می کننــد کــه در آن مدل هــای یادگیری 
ماشــینی آینده می تواننــد در بلوک تجاری 
توســعه و توزیع شوند و بر اســتفاده از آنها 
در برنامه های مختلــف از آموزش گرفته تا 
اشتغال و مراقبت های بهداشتی تأثیر بگذارد.

توسعه هوش مصنوعی بسته به میزان خطر 
اجتماعی که به طــور بالقوه ایجاد می کند، 
میان چهــار دســته خطر حداقلــی، خطر 

محدود، پرخطر و ممنوع تقسیم می شود.
استفاده های ممنوعه شامل هر چیزی است 
کــه اراده کاربر را دور می زنــد، گروه های 
اجتماعــی محافظت شــده را هــدف قرار 
می دهد یا ردیابی بیومتریک لحظه ای مانند 

تشخیص چهره را فراهم می کند.
اســتفاده های پرخطر شامل هر چیزی است 
که به  عنوان مؤلفــه ایمنی محصول مورد 
اســتفاده قــرار می گیرد یــا در برنامه های 
کاربردی تعریف شــده مانند زیرساخت های 
حیاتی، آمــوزش، مســائل حقوقی/قضایی 
و اســتخدام کارمندان مورد اســتفاده قرار 

می گیرد.
 ChatGPT، همچنین چت بات هایی مانند
Bard و Bing تحــت معیارهای »خطر 

محدود« قرار می گیرند.
دکتر برندی نونک مدیر آزمایشگاه سیاست 
CITRIS در دانشــگاه برکلــی می گوید: 
کمیسیون اروپا بار دیگر به شیوه ای جسورانه 
برای رسیدگی به فناوری های نوظهور قدم 
برداشــته است، درســت مانند کاری که با 
حفــظ حریــم خصوصی داده هــا از طریق 

GDPR انجام داده است.
پیشــنهادی  ایــن مقــررات  افــزود:  وی 
بســیار جالب اســت، زیرا مشــابه با آنچه 
در چارچــوب نظارتــی پیشــنهادی هوش 
مصنوعی کانادا پیشــنهاد شده است، از یک 
 رویکرد مبتنی بر خطر به موضوع رسیدگی

می کند.
مذاکرات جاری بر سر قوانین پیشنهادی در 
هفته های اخیر توسط فرانسه، آلمان و ایتالیا 
مختل شده بود. بحث ها بر سر قوانینی بود 
که چگونه کشــورهای عضو اتحادیه اروپا 
می توانند مدل های بنیادی، هوش مصنوعی 
تعمیم یافته ای را توسعه دهند که می توان از 
آن ها برنامه های تخصصی تر را تنظیم کرد.

مــدل GPT-۴  توســعه یافته توســط 
شــرکت OpenAI یکی از این مدل های 
 ،ChatGPT زیرا چت بات  است،  بنیادی 
مدل های GPT و سایر برنامه های شخص 

ثالــث همگی از عملکرد پایــه آن آموزش 
دیده اند. این سه کشور نگران این بودند که 
مقررات ســختگیرانه اتحادیه اروپا در مورد 
مدل هــای هوش مصنوعــی مولد می تواند 
برای توسعه  تلاش های کشــورهای عضو 

رقابتی آنها را مختل کند.
اتحادیــه اروپا قبلًا بــه چالش های فزاینده 
مدیریــت فناوری هــای هــوش مصنوعی 
نوظهور از طریق تلاش های مختلف پرداخته 
بود و اولین استراتژی اروپایی در مورد هوش 
مصنوعی و برنامه هماهنگ شــده در مورد 
هوش مصنوعی را در ســال 2۰۱۸ منتشر 
کرد و به دنبال آن دســتورالعمل هایی برای 
هوش مصنوعی قابل اعتماد در سال 2۰۱۹ 

منتشر شد.
ســال بعد، کمیســیون اروپا اوراق سفیدی 
-نوعی گــزارش معتبــر یا راهنمــا برای 
کمک بــه خوانندگان که بــه منظور درک 
یک مســئله، حل یک مشکل یا اتخاذ یک 
تصمیم تدویــن می گردد- دربــاره هوش 
مصنوعی و گزارشی درباره پیامدهای ایمنی 
و مسئولیت هوش مصنوعی، اینترنت اشیا و 

رباتیک منتشر کرد.
کمیسیون اروپا در پیش نویس جدید مقررات 
هــوش مصنوعی خود آورده اســت: هوش 
مصنوعی نباید به خــودی خود یک هدف 
باشــد، بلکه ابزاری اســت که باید با هدف 
نهایی افزایش رفاه انســان به مردم خدمت 
کند. قوانیــن مربوط به هــوش مصنوعی 
موجــود در بــازار اتحادیه بر شــهروندان 
اروپایی تأثیر می گذارد، بنابراین باید مردم را 
در مرکز توجه قرار دهند)انسان محور باشند( 
تــا بتوان اعتمــاد کرد که ایــن فناوری به 
 گونه ای استفاده می شود که ایمن و مطابق 
 با قانون، از جمله احترام به حقوق اساســی

باشد.
در ادامه آمده اســت: در عیــن حال، چنین 
قوانینی بــرای هوش مصنوعی باید متعادل 
و متناسب باشد و به شــکل غیر ضروری، 
توسعه فناوری را محدود یا مانع نشوند. این 
موضوع از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت، 
زیرا اگرچه هوش مصنوعی در بســیاری از 
جنبه های زندگــی روزمره مردم وجود دارد، 
نمی توان تمام کاربردهای احتمالی آن را که 
ممکن اســت در آینده رخ دهد، پیش بینی 

کرد.
اخیراً کمیسیون اروپا همکاری داوطلبانه ای 
را با اعضــای صنعت برای ایجــاد قوانین 
داخلی آغاز کرده اســت که به شرکت ها و 
تنظیم کننده ها اجازه می دهد تا تحت همان 

قوانین اساسی مورد توافق عمل کنند.
تیری برتون رئیس بخش صنعت کمیسیون 
اروپــا در بیانیه ای در ماه مه گفت: ســاندار 
پیچــای مدیــر عامل گوگل و مــن توافق 
کردیــم کــه نمی توانیم منتظــر بمانیم تا 
مقررات هوش مصنوعی واقعاً قابل اجرا شود 
و با همه توســعه دهندگان هوش مصنوعی 
همکاری کنیم تا پیش از موعد قانونی، یک 
پیمان هوش مصنوعی به صورت داوطلبانه 

ایجاد کنیم.
کمیســیون اروپا همچنین وارد گفتگوهای 
ایالات  با شرکت های مســتقر در  مشابهی 

متحده شده است.

توافق تاریخی اتحادیه اروپا در زمینه توسعه هوش مصنوعی

محققــان فتوکاتالیســت نانویی ســاختند 
کــه می تواند با بازده بالا از اســیدفرمیک، 
هیــدروژن تولید کند. این کار در حضور نور 

خورشید انجام می شود.
به گزارش ایسنا، زمانی که امیلیانو کورتس 
به دنبال اســتفاده از نور خورشــید بود، از 
آینه هــای غول پیکر یا مزارع خورشــیدی 
گســترده اســتفاده نکرد، بلکه برعکس، او 
از دنیــای نانو برای رســیدن به این هدف 

استفاده کرد.
کورتــس می گوید: »جایی کــه فوتون ها، 
ذرات پر انرژی نور خورشید، با ساختارهای 
اتمــی برخــورد می کنند، جایی اســت که 
تحقیقــات ما آغاز می شــود. ما در حال کار 
بر روی راه حل هایی برای جذب و اســتفاده 

مؤثرتر از انرژی خورشیدی هستیم.«
یافته های او پتانســیل بالایــی دارند، زیرا 
سلول های خورشــیدی و فتوکاتالیست های 
جدید را فعــال می کنند. صنعت امید زیادی 
به فتوکاتالیســت ها دارد؛ زیرا آنها می توانند 
انــرژی نور را برای واکنش های شــیمیایی 

در دســترس قرار دهند. اما کورتس می داند 
که یک چالش بزرگ برای اســتفاده از نور 
خورشــید وجــود دارد که در ســلول های 
خورشــیدی باید بــا آن مقابله کــرد؛ نور 
بنابراین  خورشــید رقیق به زمین می رسد، 
انــرژی در هر منطقه نســبتاً کم اســت. 
پنل های خورشــیدی با پوشــاندن مناطق 

وسیع این امر را جبران می کنند.
کورتــس امــا از جهتی دیگر به مشــکل 
نزدیک می شــود. او با تیم خود در مؤسسه 
نانو LMU در حال توسعه نانوساختارهای 
پلاسمونیک است که می توانند برای متمرکز 

کردن انرژی خورشیدی استفاده شود.
در ایــن پــروژه کــه نتایــج آن در مجله 
Nature Catalysis منتشر شده است، 
کورتس، همراه با دکتــر ماتیاس هران، در 
مؤسســه فریتز هابر برلیــن و محققانی از 
دانشــگاه آزاد برلین و دانشــگاه هامبورگ، 
یک ابر بلــور دو بعدی را ارائــه کردند که 
با کمک نور خورشــید هیدروژن را از اسید 

فرمیک استخراج می کند.

کورتس خاطرنشــان می کنــد: در واقع این 
ماده آنقدر برجســته است که رکورد جهانی 
تولید هیدروژن با اســتفاده از نور خورشــید 
را دارد. این خبر خوبــی برای صنعت تولید 
فتوکاتالیست و صنعت تولید هیدروژن است؛ 
زیرا آنها نقش مهمی در انتقال موفق انرژی 

دارند.
کورتــس و هران برای ابر کریســتال خود 
از دو فلــز مختلف در مقیاس نانو اســتفاده 
کردنــد. هران توضیــح می دهد: مــا ابتدا 
ذراتی در محدوده ۱۰ تا 2۰۰ نانومتر از فلز 

پلاسمونیک طلا ایجاد می کنیم.
در ایــن مقیــاس، پدیده خاصــی در مورد 
فلزات پلاســمونیک رخ می دهد که شامل 
نقره، مس، آلومینیوم و منیزیم نیز می شود؛ 

نــور مرئی به شــدت بــا الکترون های فلز 
برهم کنــش می کند و باعث می شــود که 
آنها به صورت رزونانســی نوسان کنند. این 
بدان معناســت که الکترون ها به طور جمعی 
با سرعت بسیار زیادی از یک طرف نانوذره 
به سمت دیگر حرکت می کنند و نوعی مینی 
آهنربا ایجــاد می کنند. کارشناســان از آن 

به عنوان یک لحظه دوقطبی یاد می کنند.
کورتــس توضیــح می دهد: می تــوان این 
فرآیند را به عنوان یک ابرعدسی که انرژی 
را متمرکز می کنــد، در نظر گرفت. نانومواد 
مــا این کار را انجام می دهند، اما در مقیاس 
مولکولــی. این ویژگی به نانــوذرات اجازه 
می دهد تا نور خورشــید بیشــتری را جذب 
کرده و آن را به الکترون های بسیار پر انرژی 
تبدیل کنند. این ها به نوبه خود به تحریک 

واکنش های شیمیایی کمک می کنند.
در واقــع هات اســپات های نانویــی قدرت 
کاتالیزوری را آزاد می کنند. هران می گوید: 
آرایه های نانوذرات طلا نور ورودی را بسیار 
کارآمد، با بازده بــالا، متمرکز می کنند که 
اصطلاحاً »نقاط داغ« نامیده می شــوند. از 
این نقاط داغ برای انجام واکنش شــیمیایی 

استفاده می شود.

رکورد جهانی تولید هیدروژن با نور خورشید شکسته شد

انجمن نانو فناوری ایران ششــمین دوره از 
همایش نانو را در محورهای انرژی و محیط 
زیست و مهندســی پزشکی و داروسازی در 

اسفند ماه برگزار می کند.
به گزارش ایسنا به نقل از ستاد نانو، انجمن 
نانوفناوری ایران به عنوان یکی از بزرگترین 
متولیان امــر ترویج نانوفناوری در کشــور 
در پی برگزاری موفق پنج دوره از سلســله 

همایش های ملــی و کارگاه های تخصصی 
علوم و فناوری نانو در دانشــگاه های تربیت 
مــدرس، خوارزمی، صنعتــی کرمان، یزد و 
امیرکبیر، به پیشــنهاد دانشگاه خلیج فارس 
و با تصویب هیات مدیره انجمن، ششــمین 
همایــش موســوم بــه NCWNN۶ را با 
همکاری دانشگاه خلیج فارس برگزار خواهد 
کرد. ششــمین همایش ملی و کارگاه های 

تخصصی علوم و فنــاوری نانو، در روزهای 
2 و ۳ اسفند ۱۴۰2 توسط انجمن نانوفناوری 
ایران دانشگاه خلیج فارس در دانشگاه خلیج 

فارس برگزار می شود.
و  نانومواد/نانوساختارها/ســنتز  نانــو،  علوم 
کاربــرد، نانوفناوری/انــرژی، دریا و محیط 
زیســت، نانو فناوری/ مهندســی، پزشکی 
و داروســازی، محاســبات و مدل سازی در 

مقیــاس نانو و  نانوفناوری/تجاری ســازی/
اقتصــاد و بازار از محورهای این همایش به 

شمار می رود.
مقالات ارســالی به این همایش باید شامل 
یــک فایل چکیده مقالــه و یک فایل اصل 

مقاله با فرمت zip باشد. 
آخریــن مهلت ارســال اصل مقــالات ۱۵ 
دی ماه، اعلام نتایــج داوری مقالات تا ۳۰ 
دی ماه و آخریــن مهلت ثبت نام در همایش 

تا ۱۰ بهمن  ماه اعلام شده است.

بررسی اثرات نانو فناوری در محیط زیست و پزشکی
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گروه ورزش
به دستور مهندس دوســتی استاندار هرمزگان، کاپیتان تیم 
ملی پاراکانو ایران مشــاور ورزشی شــرکت پالایش نفت 

بندرعباس شد.
 به دســتور استاندار هرمزگان و حمایت رییس هیات مدیره 
و مدیرعامل شــرکت پالایش نفــت بندرعباس ملی پوش 
پاراکانو هرمزگان به به عنوان مشــاور ورزشی این شرکت 

منصوب شد.
به گزارش وابط عمومی و امور بین الملل باشــگاه فرهنگی 
ورزشــی پالایش نفت بندرعباس ، اسلام جاهدی دارنده ۵ 
مدال طلا، ۱ نقره و ۲ برنز مسابقات قهرمانی آسیا و کسب 
مدال طلا بازی های پاراآســیایی هانگژو بعنوان یک نخبه 

ورزشی استخدام این صنعت بزرگ در هرمزگان شد.
جاهدی با کسب مدال طلا در بازی های پاراآسیایی هانگژو 
برای نخستین بار هرمزگان را در ورزش کشور طلایی کرد.

در کارنامه اســلام جاهدی حضور در مســابقات پارالمپیک 
توکیــو ۲۰۲۰ بعنوان تنها نماینده هرمــزگان نیز دیده می 

شود.
وی کمتــر از ۹ مــاه دیگر بعنوان نماینده ایران در رشــته 
پاراقایقرانی در مسابقات پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ نیز حضور 

خواهد داشت.

گروه ورزش
 پنجمین دوره مســابقات بین المللی کاراته سبک شوتوکان

f s k تحت عنوان پرشین کاپ در بخش بانوان  با یک نقره 
و یک برنز برای دختران پالایش نفت بندرعباس همراه بود. 
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل باشگاه فرهنگی 
ورزشــی پالایــش  نفت  بندرعباس  ،  در این  مســابقات 
یاسمین شهردار مدال نقره و ملورین قنواتی مدال برنز این  
رقابت ها را کســب کردند ، ضمن  این که اسما موسایی به 
عنوان مربی و مریم احمدی پور سرپرست در این مسابقات 

حضور داشتند.
 این مسابقات با حضور ۹۰۰ کاراته کا از ۷ کشور در تمامی 
رده های ســنی با حضور نمایندگان کشــورهای  پاکستان 
,افغانستان ,عراق ,سوریه, آذربایجان عمان و ایران در سالن 
شهید دستغیب استان  فارس  با  قهرمانی نمایندگان کاراته 

کشورمان به پایان رسید .
شایان گفتن اســت ،  در مجموع تیم کشورمان بر سکوی 
قهرمانی ایســتاد ، عراق عنوان نایب قهرمانی  را از آن خود 

کرد و پاکستان به مقام سومی رضایت داد.

 گروه ورزش
تیم های فولاد هرمزگان و شناورســازی قشم در هفته نهم 
لیگ دسته دو فوتبال باشگاه های کشور به  مصاف حریفان 

خود می روند.
به گزارش خبرورزشی هرمزگان ،در این پیکارها تیم فولاد 
هرمزگان از گروه دوم در ورزشگاه خلیج فارس  بندرعباس 

میزبان تیم رده سومی آکادمی کیا است.
تیم آکادمی کیا با ۱۵ امتیاز ســوم و قرمز پوشان فولاد نیز 

با کسب ۱۱ امتیاز در جایگاه هشتم گروه دوم  قرار دارند.
گفتنی است ، دیگر نماینده استان تیم شناور سازی قشم نیز 
مهمان تیم صدرنشین نیکا پارس چالوس  است ضمن این 
که نیکا پارس با ۱۷ امتیاز در جایگاه نخست و شناور سازی 
با ۱۳ امتیاز در جایگاه ششــم  گروه دوم حضور دارند ضمنا 
از گروه نخست تیم شهرداری بندرعباس  با  ۲ گل  مغلوب  

تیم فولاد »ب«  خوزستان شد.

گروه ورزش
تیم فوتســال کارکنان شــهرداری بندرعباس در مسابقات 

انتخابی فوتسال کلان شهر های کشور در طبس در یک 
بازی پرگل به پیروزی دست یافت.

تیم فوتسال کارکنان شهرداری کلانشهر بندرعباس در  دور 
رفت مسابقات کارکنان کلان شهرهای کشور  در طبس به 
مصاف شهرداری این شهر رفتند و در پایان با نتیجه ۵ بر ۲ 

به برتری دست یافتند.
در این بازی برای شهرداری بندرعباس مصطفی کهوری ۲ 
گل ، علــی میرزایی، محمدرضا مظفری و مصطفی زاهدی 
هر کدام یک گل به ثمر رســاندند تا در پایان با نتیجه ۵ بر 

۲ به برتری دست یابند.
گفتنی است ، دور برگشت این مسابقات   ۲۹ آذر به میزبانی 

شهرداری بندرعباس برگزار می شود ، ضمن این 
که اســامی اعضای تیم کارکنان شــهرداری بندرعباس به 
شــرح زیر است :اعضای تیم کارکنان شهرداری بندرعباس 
را سرپرســت  محمدرضا سعیدی، ســرمربی محمد حسین 
نژاد و بازیکنان عبدالوهاب عسکری سیاهوئی، علی میرزایی 
قلعه قاضی، مصطفی کهوری تازیانی،  مصطفی  زاهدی  در 
خانه، دانیال پیشدادنیا، محمدرضا مظفری خورگو، مصطفی 
سالم زاده حامد کهزادی ، وحید احمدی طیفکانی و هومان 
شــاهی تشــکیل می دهند. پزشــکیار تیم اکبر محمودی 
و  نماینده  ســازمان  فرهنگی  اجتماعی  ورزشــی عباس 

پوراحمدی می باشد.

گروه ورزش
در مرحلــه مقدماتی از مســابقات انتخابی فوتســال کلان 
شهرهای کشور تیم کارکنان شهرداری بندرعباس در طبس 

به مصاف نماینده این شهر خواهد رفت.
به گزارش روابط عمومی سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی 
شــهرداری بندرعباس، محمدرضا لطفی پور معاون ورزش 
سازمان در این باره گفت: در سال جاری شهرستان  مشهد 
میزبان المپیاد فرهنگی ورزشــی کلان شــهرهای کشور 
یادواره شــهید باکری در رشــته فوتسال و در رده سنی ۱۸ 

تا ۳۹ سال است.
وی ادامه افزود ، در رقابت های امسال نمایندگان شهرداری 
های کلان شــهرهای کشــور ابتدا در مرحله مقدماتی به 
صورت منطقه ای رفت و برگشــت با یکدیگر دیدار خواهند 
نمود و تیم های نخست هر منطقه راهی مرحله نهایی این 

مسابقات به میزبانی مشهد می شوند.
لطفــی پور افــزود، تیــم فوتســال کارکنان شــهرداری 
بندرعبــاس در گروه جنوب با نماینــدگان زاهدان و طبس 
بــه رقابت خواهد پرداخت ،ضمن این کــه رضا هنگام پور 
مســوول ورزش و تفریحات سالم شــهرداری بندرعباس 
در این خصــوص گفت: نماینــده شــهرداری بندرعباس 
جهــت برگــزاری اولین مســابقه خود از مرحلــه انتخابی 
این رقابت  ها روز گذشــته عازم شهرســتان طبس شده تا 
 نخســتین بازی خود را بــا نماینده این شهرســتان برگزار

نماید.
وی خاطرنشــان کرد، اعضــای تیم کارکنان شــهرداری 
بندرعباس به شــرح ذیل در این مسابقات شرکت خواهند 

نمود:
سرپرست: محمدرضا سعیدی/ سرمربی: محمد حسین نژاد

بازیکنان: عبدالوهاب عسکری سیاهوئی/ علی میرزایی قلعه 
قاضی/ مصطفی کهوری تازیانی/ مصطفی زاهدی درخانه/ 
دانیال پیشــدادنیا/ محمدرضا مظفــری خورگو/ مصطفی 
سالم زاده/ حامد کهزادی/ وحید احمدی طیفکانی/ هومان 

شاهی/ پزشکیار: اکبر محمودی
نماینــده ســازمان فرهنگــی اجتماعی ورزشــی : عباس 

پوراحمدی

توپ و تور 
   خبر   

رقابت های انتخابی فوتسال کلان شهرهای کشور،

شهرداری بندرعباس و هم نام 
طبسی او رو در روی هم صف 

آرایی می کنند 

دختران کاراته کا ی پالایش نفت 
بندرعباس نشان های نقره و برنز بین 

المللی را کسب کردند

جدال نمایندگان فوتبالی هرمزگان با 
بالانشینان

ندای هرمزگان - محمد قره گزلو
اسامی مربیان سازنده واجد شرایط اعلام شد. 

مراد عسگری یکی از مربیان کشتی استان هرمزگان است 
که ســالیان متمادی ست کشتی گیران رده سنی مختلف را 
آموزش می دهد. او خود یکی از قهرمانان کشــتی استان و 
کشور اســت که سال هاست آموخته های خود را در اختیار 
نونهالان ، نوجوانان و جوانان می گذارذ و تا کنون قهرمانان 
زیادی را تربیت کرده اســت از این رو چندی پیش از سوی 
انستیتو بین المللی کشتی او به عنوان مربی سازنده انتخاب 
شــده و به اردوی بسترســازی که ماهانه به صورت 6 روز 
برگزار می شود با هدف یکسان سازی آموزش، ارتقاء سطح 

دانش و مهارت و کسب تجربه دعوت گردیده است.
گفتنی اســت ، انستیتو بین المللی کشــتی برای دعوت از 
مربیان سازنده به اردو های بسترسازی کشتی آزاد نونهالان 

برنامه ی جدیدی را ارائه داد.

 به گزارش روابط عمومی فدراســیون کشــتی، انســتیتو 
بین المللی کشــتی در نظــر دارد مربیان ســازنده نفرات 
اول تــا پنجم مشــترک و برخی از نفرات هفتم و هشــتم 
در مسابقات اســتعدادهای برتر کشــتی آزاد نونهالان که 
در شــهریور ماه ۱۴۰۲ در شهرســتان مشهد برگزار گردید 
را بــه اردو های بسترســازی که ماهانه بــه صورت 6 روز 

برگزار می شــود با هدف یکســان ســازی آموزش، ارتقاء 
 ســطح دانش و مهــارت و کســب تجربه دعــوت بعمل

آورد.
اســامی مربیان ســازنده دعوتی به اردوی ششم اسفند ماه 

۱۴۰۲ به شرح زیر است:
۱ - کاوه ترابی خراسان رضوی - تایباد

۲ - وحید دژم خوی آذرباییجان شرقی _ تبریز
۳ - حسین خجسته لرستان _ بروجرد
۴ - سعید نیستانی مازندران _ جویبار 

۵ - مراد عسکری هرمزگان _ هرمزگان
6 - مصطفی شجیعی کردستان _ بانه 

۷ - یاسر طهماسبی مازندران_ مازندران
۸ - اکبر فلاح تهران _ تهران

۹ - مجتبی بختیاری البرز _ کرج
۱۰ - احمد پایکار گیلان _ رشت

برنامه ریزی انستیتو کشتی برای دعوت از مربیان سازنده 
به اردوهای بستر سازی کشتی نونهالان

 تیم فوتسال کارکنان شهرداری
بندرعباس شکست سختی را به حریف 

طبسی خود تحمیل کرد

به دستور استاندار هرمزگان، 
قهرمان آسیا مشاور ورزشی شرکت 

پالایش نفت بندرعباس شد
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P باور داریم، » قلم « مقدس اســت؛ عهـــــد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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مــن از اســتاندار ورزش دوســت ،  
شــورای  مجلس  در  مردم  نمايندگان 
اســلامی ، مديــر کل ورزش وجوانان 
اســتان هرمزگان و مســوولین هیات 
کشــتی اســتان تقاضا دارم فکری به 

حال کشتی محله دو هزار بنمايند.
حســن خیره کشــتی گیــر وزن ۳۵ کیلو 
گرم اســتان هرمزگان گفت : در مسابقات 
کشــتی اســتعداد های برتر کشور که در 
مشــهد برگزار شــد از ســوی کمینه فنی 
اســتاد حسن طهماســبی و اســتاد تقی 
 دادشــی به عنوان کشتی گیر فنی انتخاب

شدم. 
وی تصریــح کرد : حدود دوســال اســت 
کشتی را شروع کردم، آن زمان بیست کیلو 
گرم وزن داشــتم و مربی ام نیز استاد مراد 
عســکری بود چون وزنم کم بود مربی ام 
اجازه نمی داد مســابقه بدهم فقط اموزش 
می داد و خیلی ســختی کشــید تا کشتی 
گیر شــدم حتی مربــی ام در حین تمرین 
که زیر ســر رو را آموزش می داد ناگهان 

ســرم محکم به دندانش خورد و دندان او 
شکســت اما با مهربانی گفت اشکال ندارد 

به قصد که نزدی... 
اســتاد عســگری مرتب با ما کار می کند 
حتــی با مــا تمرین می کند شــاید جای 
تعجب باشــد اون هفتاد کیلو وزن دارد اما 
رو بــروی ما مثل یک ســی پنج کیلو می 

ایستاد.
این قهرمان نونهال اظهار داشــت ، آقای 
عســگری خیلی برایم زحمت کشیده ، در 
مسابقات چند جانبه قبل از اعزام به مشهد 
حریفانم را بــا اختلاف بردم حتی تهران و 
قــم هم آمده بودند ، این مســابقات برای 
مــن یک محک خوبی بــود البته مربی ام 
گفته بود که تو برای مسابقات بزرگ آماده 
هســتی فقط به خود باوری باید برسی که  
آن مســابقه خوب و طوفانی وارد شدم ، و 
در حال حاضر هم هم هر ماه شــش روز 
به اردو در اســتان های مختلف دعوت می 

شوم.
این قهرمان نونهال بیان داشت : از مربیان 
تیم ملی حســن طهماسبی و تقی داداشی 
که برای کشتی کشــور زحمات زیادی را 
متقبل می شــوند کمال تشــکر را دارم ، 
همچنین محسن لرکرانی که کمک مربی 
ام اســت نیز بسیار زحمت می کشند که از 

او هم ممنونم.
وی گفت ، مربی ام همیشــه پیگیر هست 
این طور کــه مربیان تیم ملــی نونهالان 
گفتند مــن پنج ماه دیگــر انتخابی برای 
مسابقات آسیایی دارم از آن جایی که وزن 
ســی پنج کیلو در جدول مسابقات آسیایی 
نیست باید در وزن ســی هشت کیلو گرم 
انتخابــی بدهم ، در حــال حاضر مربی ام 
شب و روز مثل ســایه مرا زیر نظر گرفته 
و مــن هم تلاش خــودم را تاجای ممکن 
انجام می دهم که مزد زحمات او را بدهم 

و نماینده خوبی برای استانم باشم.

من از استاندار ورزش دوست ،  نمایندگان 
مردم در مجلس شــورای اسلامی ، مدیر 
کل ورزش وجوانــان اســتان هرمزگان و 
مســوولین هیات کشتی استان تقاضا دارم 
فکــری به حال کشــتی محلــه دو هزار 

بنمایند.
باشــگاهی که در آن تمریــن می کنیم از 
نطر امکانات در حد صفر اســت ، مربی ما 
ریالی بابت آموزش از کشــتی گیران محله 
دوهــزار پــول نمی گیرد  حتــی در زمان 
مســابقات ما را با هزینه خودش می برد ، 
او در باشــگاهی که هیچ امکاناتی ندارد با 
دانش و تجربه خود بهترین کشــتی گیران 
را ســاخته ، ما را مرتب به باشــگاه دیگر 
برای تمرین مشــترک می  برد که تجربه 
کســب کنیم ، من خدا را شــکر می کنم 
، اســتاد مهربان و بی ادعایــی دارم یک 
سال دیگر همه شاهد خواهند بود چند نفر 
فقط آز محله دوهــزار به تیم ملی راه پیدا 
خواهند کرد ، از مســوولین می خواهم ما 

را یاری کنند.
حســن خیره گفــت در حال حاضــر : از 
ســوی انستیتو کشــتی و فدراسیون استاد 
مربی ســازنده  به عنوان  مراد عســکری 
در مسابقات قهرمانی اســتعداد های برتر 

شناخته شد. 

در مسابقات کشتی استعداد های برتر کشور حسن خیره به عنوان کشتی گیر فنی انتخاب شد

در حال حاضر هر ماه شش روز به اردو در استان های مختلف دعوت می شوم

ماهیچه ها را احیا کند

?....... شهناز خوش

گروه ورزش
نشســت هــم اندیشــی داوران لیگ برتر 
والیبال اســتان هرمزگان بــا حضور میثم 
نیک عهد دبیــر هیات والیبال اســتان و 

حســین کریمی پور مسوول کمیته داوران 
برگزار شد . 

به گــزارش روابط عمومــی هیات والیبال 
اســتان هرمزگان ، دبیر و مســئول کمیته 

داوران هیات والیبال اســتان هرمزگان در 
این جلســه با داوران گفــت و گو کردند و 
به انتقادات و پیشنهادات داوران گوش فرا 

دادند .
ایــن نشســت هــم اندیشــی در دفتــر 
 هیــات والیبال اســتان هرمــزگان برگزار 

شد .

جلسه هم اندیشی داوران لیگ برتر استان هرمزگان با مسوولان هیات والیبال

گروه ورزش
از ســوی شــرکت پالایش نفــت لاوان  به 
مناســبت گرامیداشت هفته بســیج همایش 
پیــاده روی خانوادگــی منتظــران ظهــور 

جهت کارکنــان و خانواده های ســاکن نوار 
ســاحلی در ســاحل زیبای تبن شهرســتان                                                                                                                   

پارسیان برگزار گردید . 
در این گردهمایــی که بالای ۲۰۰ نفر حضور 

داشتند  مسابقات متنوع ورزشی جهت فرزندان 
پســر ، دختر  ، بانوان و آقایــان برگزار که به 
نفرات اول تا ســوم در هر رشته جوایزی اهدا 

شد.

همایش پیاده روی خانوادگی به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج

سیستم عصبی تقويت شود

اینفو گرافیک: ندای هرمزگان/س. عطایی

فواید ورزش اسکیت در کودکان  

باعث کاهش وزن می شود 

باعث میشود بتوانیم به 
راحتی تعادل خود را حفظ کنیم

باعث کم شدن استرس 

تمرکز را افزايش میدهد


